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GOOD
BETTER

BEST
u r r e a . c o m

Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA
C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S

P Á G
M A R C A

E q u i p o s  d e 
p r o te c c i ó n  p e r s o na l

J u e g o s  d e  e q u i p o  d e 
p r o te c c i ó n  p e r s o na l 84 6 • •

Ca r e ta s  y  g a fa s  p a ra 
s o l d a r 847 • • •

Ca s c o s  d e  s e g u r i d a d 85 0 • •

Le n tes  d e  s e g u r i d a d , 
g o g g l es  y  p r o te c to r es 
fa c ia l es

851 • • •

Ma s c a r i l l a s 85 4 • • •

O r e j e ra s  y  ta p o n es 85 6 • •

A r n es es 857 • •

Ca b l es  d e  s e g u r i d a d 859 • •

C o n ti n g e n c ia  sa n i ta r ia 8 6 0 •

C h a l e c o s  d e  s e g u r i d a d 8 61 • • •

E q u i p o  d i e l é c t r i c o 8 63 •

Fa ja s 8 63 • •

I m p e r m ea b l es 8 64 • • •

R o d i l l e ra s 8 67 • • •

R o p a  p a ra  s o l d a r 8 6 8 • •

G u a n tes 871 • • •

Ca l za d o  d e  s e g u r i d a d 877 • • •

S e ñ a l i za c i ó n

B o ti q u í n  d e  p r i m e r o s 
a u x i l i o s 8 8 0 •

Ba n d e r í n es 8 8 0 •

Ca d e na s  p l á s ti c a s 8 8 0 •

C i n ta s  a n ti d e r ra p a n tes 8 81 •

C i n ta s  d e  s e ñ a l i za c i ó n 8 81 •

C i n ta s  p a ra  ba r r i c a d a 8 81 •

C o n o s  d e  p r e c a u c i ó n 8 8 2 •

Po s tes  d e l i m i ta d o r es 8 8 2 •

Ma l l a  p a ra  c o n s t r u c c i ó n 8 8 2 •

S e ñ a l a m i e n to s 8 8 2 •

To p es  d e 
es ta c i o na m i e n to 8 84 •

Tr i á n g u l o s  r e fl e ja n tes 8 84 •



JUEGO DE EQUIPO DE PROTECCIÓN 
PERSONAL PARA SOLDADOR

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JPS6 6 1  $2,581  $2,839  $3,123 

USO
PESADO

JUEGOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

Contenido
USCS4 Careta soldar electrónica celda solar lisa 1
USS1 Mandil de carnaza 1 m 1
USS3 Mangas de carnaza 57 cm 1
USGLS Guantes tipo soldador 1
ESQU20 Esquinas magnéticas para soldar 20 lb 2

JUEGOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL BÁSICOS PROFESIONALES
USO
INDUSTRIAL

Contenido –JPX4–
USH01W Casco ajuste matraca blanco 1
USL005 Lentes seguridad Zeus transparentes 1
USCH13 Chaleco rojo EG 1
USTO1 Tapones para oídos reutilizables 1

Contenido –JPM4–
USH01W Casco ajuste matraca blanco 1
USL005 Lentes seguridad Zeus transparentes 1
USCH11 Chaleco rojo M 1
USTO1 Tapones para oídos reutilizables 1

Contenido –JPG4–
USH01W Casco ajuste matraca blanco 1
USL005 Lentes seguridad Zeus transparentes 1
USCH12 Chaleco rojo G 1
USTO1 Tapones para oídos reutilizables 1

4
PIEZAS

M
TALLA

G
TALLA

EG
TALLA

JUEGOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL BÁSICOS COLOR ROSA
USO
INDUSTRIAL

Contenido –JPRG4–
USH01W Casco ajuste matraca blanco 1 
USL008 Lentes seguridad Orion transparente/rosa 1 
USCH83 Chaleco rosa G 1 
USTO1 Tapones para oídos reutilizables 1 

Contenido –JPRC4–
USH01W Casco ajuste matraca blanco 1 
USL008 Lentes seguridad Orion transparente/rosa 1 
USCH81 Chaleco rosa CH 1 
USTO1 Tapones para oídos reutilizables 1 

4
PIEZAS

JUEGO DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL

Contenido
137660 Lentes de seguridad confort transparentes 1 
137308 Casco ajuste intervalos amarillo 1 
137376 Chaleco de malla con correa ajustable naranja 1 
137347 Tapones para oídos con cordón 1 
GNNM Guantes de nailon recubierto con nitrilo M 1 
BOL01 Bolsa tipo morral de tela 35 x 45 cm 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JPB6 6 1  $367  $404  $444 

100%
POLÍESTER

USO
GENERAL

6
PIEZAS MEDIANA

TALLA

CÓDIGO PIEZAS TALLA DE CHALECO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JPM4 4 M 1  $886  $975  $1,073 
JPG4 4 G 1  $886  $975  $1,073 
JPX4 4 EG 1  $886  $975  $1,073 

CÓDIGO PIEZAS TALLA DE CHALECO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JPRC4 4 CH 1  $907  $998  $1,098 
CÓDIGO PIEZAS TALLA DE CHALECO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JPRG4 4 G 1  $907  $998  $1,098 

CH
TALLA

G
TALLA

6
PIEZAS
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JUEGOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL 

JUEGOS COMBINADOS DE HERRAMIENTAS PARA REPARTIDOR

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JR6 3 1  $646  $711  $782 
CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JR7 3 1  $646  $711  $782 
CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JR8 3 1  $646  $711  $782 

USO
GENERAL

3
PIEZAS

6
TALLA

7
TALLA

8
TALLA

CARETAS PARA SOLDAR ELECTRÓNICAS SOLARES

CÓDIGO USCS6 USCS5 USCS4
ÁREA DE VISIÓN 98 x 62 mm 98 x 43 mm 92 x 42 mm

VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO 0.04 ms 0.04 ms 0.04 ms
PROTECCIÓN UV DIN16 DIN16 DIN16
ESTADO CLARO DIN4 DIN4 DIN4
TIPO DE AJUSTE Matraca Matraca Matraca
PANEL SOLAR • • •

BATERÍAS Baterías de litio CR2450 Baterías de litio CR2450 Baterías de litio CR2032
AJUSTE EXTERNO DE SENSIBILIDAD N/A • N/A

AJUSTE EXTERNO DE TIEMPO DE RETARDO N/A • N/A
AJUSTE DE INCLINACIÓN 5 posiciones 5 posiciones 5 posiciones

AJUSTE MANUAL DE SENSIBILIDAD • • •
AJUSTE MANUAL DE TIEMPO DE RETARDO • • •

VENTANA MÓVIL N/A N/A N/A
1 1 1

SUB DIST.  $2,951  $2,006  $1,741 
MAYOREO  $3,246  $2,207  $1,915 
MENUDEO  $3,571  $2,428  $2,107 

REPUESTOS DE CARETAS PARA SOLDAR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO PARA CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USCS6R Lente transparente • – – 6  $61  $67  $74 
USCS5R Lente transparente – • – 6  $53  $58  $64 
USCS4R Lente transparente – – • 6  $53  $58  $64 

N IVEL DE
SOMBRAS
9 - 13

USO CON
CELDA SOLAR
Y CON BATERÍAS

CARETAS Y GAFAS PARA SOLDAR

USCS6 USCS5

USO
PESADO

USO
PESADO

USCS4

USCS6R

USO
INDUSTRIAL

•	Suspensor con ajustes tipo matraca.
•	Control de sensibilidad: bajo, alto controlado por dial infinito.
•	Modo para esmerilar.
•	Alarma de batería baja.

Contenido
137527 Traje impermeable 2 piezas 1
137567 Botas plásticas jardineras #7 1
BOL01 Bolsa tipo morral tela 35 x 45 cm 1

Contenido
137527 Traje impermeable 2 piezas 1
137566 Botas plásticas jardineras #6 1
BOL01 Bolsa tipo morral tela 35 x 45 cm 1

Contenido
137527 Traje impermeable 2 piezas 1
137568 Botas plásticas jardineras #8 1
BOL01 Bolsa tipo morral tela 35 x 45 cm 1
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CARETAS PARA SOLDAR ELECTRÓNICAS SOLARES

CÓDIGO CSS01  CSS02
ÁREA DE VISIÓN 98 x 43 mm 92 x 42 mm

VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO 1/25,000 s 1/15,000 s
PROTECCIÓN UV DIN 16 DIN 16
ESTADO CLARO DIN 4 DIN 4
TIPO DE AJUSTE Matraca Matraca
PANEL SOLAR • •

BATERÍAS Baterías de litio CR2450 Batería de litio no reemplazable
CONTROL DE SOMBRAS Interno Externo
AJUSTE DE INCLINACIÓN 5 posiciones 5 posiciones

SENSORES DE ARCO 2 2
VENTANA MÓVIL No No

1 1
SUB DIST.  $1,169  $981 
MAYOREO  $1,286  $1,079 
MENUDEO  $1,415  $1,187 

REPUESTOS DE CARETAS PARA SOLDAR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO PARA CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 CSS02R Lente transparente - • - 6  $34  $37  $41 
 137337 Lente oscuro • - - 6  $34  $37  $41 

CARETAS Y GAFAS PARA SOLDAR

•	Suspensor con ajustes tipo matraca.
•	Control de sensibilidad: bajo, alto 

controlado por dial infinito.
•	Modo para esmerilar.

CSS01 CSS02

137337

•	Suspensor con ajustes tipo matraca.
•	Control de sensibilidad: bajo, alto controlado por 

dial infinito.
•	Modo para esmerilar.
•	Alarma de batería baja.

USO
MASTER

USO CON
CELDA SOLAR
Y CON BATERÍAS

A

ENCENDIDO
Y APAGADO
AUTOMÁTICO A

ENCENDIDO
Y APAGADO
AUTOMÁTICO

USO
PROFESIONAL

CARETAS PARA SOLDAR ELECTRÓNICAS SOLARES

CÓDIGO CSF01  144173
ÁREA DE VISIÓN 92 x 42 mm 90 x 35 mm

VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO 1/15,000 s 1/15,000 s
PROTECCIÓN UV DIN 16 DIN 16
ESTADO CLARO DIN 4 DIN 4
TIPO DE AJUSTE Matraca Matraca
PANEL SOLAR • •

BATERÍAS Baterías de litio CR2450 Batería de litio no reemplazable
CONTROL DE SOMBRAS - Externo
AJUSTE DE INCLINACIÓN 5 posiciones 5 posiciones

SENSORES DE ARCO 2 2
VENTANA MÓVIL No No

1 1
SUB DIST.  $491  $542 
MAYOREO  $540  $596 
MENUDEO  $594  $656 

REPUESTOS DE CARETAS PARA SOLDAR
CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSF01R Lente transparente • - 6  $39  $43  $47 
144174 Lente oscuro - • 6  $32  $35  $39 

•	Uso con celdas solares.

•	Suspensor con ajustes tipo matraca.
•	Control de sensibilidad: bajo, alto.
•	Modo para esmerilar.

•	Suspensor con ajustes tipo matraca.
•	Control de sensibilidad: bajo, alto controlado por 

dial infinito. 144173CSF01

PARA USO CON
CELDAS SOLARES

USO
GENERAL

A

ENCENDIDO
Y APAGADO
AUTOMÁTICO

PARA USO CON
CELDAS SOLARES

USO
GENERAL

A

ENCENDIDO
Y APAGADO
AUTOMÁTICO

CSF01R 144174

NIVEL DE
SOMBRAS
9 - 13

NIVEL DE
SOMBRAS
11

NIVEL DE
SOMBRAS
9 - 13
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CARETA PARA SOLDAR CON VENTANA MÓVIL

CÓDIGO 144175
ÁREA DE VISIÓN 99 x 42 mm

VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO -
PROTECCIÓN UV DIN 16
ESTADO CLARO -
TIPO DE AJUSTE Matraca
PANEL SOLAR -

BATERÍAS -
CONTROL DE SOMBRAS Lente intercambiable
AJUSTE DE INCLINACIÓN 5 posiciones

SENSORES DE ARCO -
VENTANA MÓVIL Sí

1
SUB DIST.  $186 
MAYOREO  $205 
MENUDEO  $226 

REPUESTOS DE CARETAS PARA SOLDAR

CÓDIGO NIVEL DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144176 10 sombras Lente oscuro 144175 6  $16  $18  $20 
144177 11 sombras Lente oscuro 144175 6  $16  $18  $20 
144178 12 sombras Lente oscuro 144175 6  $16  $18  $20 
144179 14 sombras Lente oscuro 144175 6  $16  $18  $20 
144180 - Lente transparente 144175 6  $16  $18  $20 

USO
DOMESTICO

144175

144176

144180

GAFAS PARA SOLDAR

•	Cristal abatible.
•	Para soldadura eléctrica.
•	Respirador para evitar la presión en la cara.

CÓDIGO NIVEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137334 11 sombras 6  $131  $144  $158 

USO
PROFESIONAL

CARETA PARA SOLDAR CON PORTAVIDRIO

CÓDIGO  137331
ÁREA DE VISIÓN 107 x 87 mm

VELOCIDAD DE OSCURECIMIENTO -
PROTECCIÓN UV DIN 16
ESTADO CLARO -
TIPO DE AJUSTE Matraca
PANEL SOLAR -

BATERÍAS -
CONTROL DE SOMBRAS Lente intercambiable
AJUSTE DE INCLINACIÓN 5 posiciones

SENSORES DE ARCO -
VENTANA MÓVIL No

1
SUB DIST.  $196 
MAYOREO  $216 
MENUDEO  $238 

REPUESTOS DE CARETAS PARA SOLDAR

CÓDIGO NIVEL DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137372 10 sombras Lente oscuro 137331 6  $20  $22  $24 
137328 11 sombras Lente oscuro 137331 6  $20  $22  $24 
137373 12 sombras Lente oscuro 137331 6  $20  $22  $24 
137374 14 sombras Lente oscuro 137331 6  $20  $22  $24 
137327 - Lente transparente 137331 6  $20  $22  $24 

USO
GENERAL

137372

137327

•	Suspensión de ajuste de matraca.
•	Fabricada en plástico resistente a impactos y temperatura.
•	Lente panorámico de policarbonato de sombra oscura resistente a los impactos y 

salpicaduras.

137331

CARETAS Y GAFAS PARA SOLDAR

NIVEL DE
SOMBRAS
10 - 14

NIVEL DE
SOMBRAS
10 - 14

•	Suspensión de ajuste de matraca.
•	Lente de policarbonato de sombra oscura resistente a los impactos y 

salpicaduras.

•	Cuentan con mica clara y una oscura de sombra 6.
•	Para soldadura autógena.
•	Banda de ajuste para la cabeza.

CÓDIGO NIVEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137321 6 sombras 1  $100  $110  $121 
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CASCOS DE SEGURIDAD CON AJUSTE DE 
INTERVALOS DE 4 PUNTOS

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USH02Y Amarillo 1  $134  $147  $162 
USH02B Azul 1  $134  $147  $162 
USH02W Blanco 1  $134  $147  $162 
USH02R Rojo 1  $134  $147  $162 
USH02P Rosa 1  $134  $147  $162 

USO
PESADO

CASCOS CON AJUSTE DE MATRACA DE 
6 PUNTOS

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USH01Y Amarillo 1  $177  $195  $215 
USH01B Azul 1  $177  $195  $215 
USH01W Blanco 1  $177  $195  $215 
USH01R Rojo 1  $177  $195  $215 

USO
PESADO

CASCOS DE SEGURIDAD CON AJUSTE DE 
INTERVALOS

USO
PROFESIONAL

CASCOS DE SEGURIDAD CON AJUSTE 
DE INTERVALOS Y VENTILACIÓN DE 4 
PUNTOS

CASCO DE SEGURIDAD CON AJUSTE DE 
MATRACA ALA COMPLETA DE 4 PUNTOS

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USH04W Blanco 1  $177  $195  $215 

USO
PESADO

CASCOS DE SEGURIDAD

•	Ajuste de matraca 
y suspensión de 6 
puntos.

•	Ajuste de 
intervalos y 
suspensión de 
6 puntos.

CASCOS DE

SEGURIDAD.

•	 Evitar el impacto de objetos que caen o de nuestra cabeza contra 
otros objetos o el suelo.

•	 Protegernos contra riesgos de voltaje.
•	 Identificar el puesto de una persona o trabajador. Aunque no 

existe una norma formal que especifique el uso del color en los 
cascos, algunas empresas pueden asignar este uso. 

CASCO
AMARILLO

CASCO
AZUL

CASCO
ROSA

CASCO
NARANJA

CASCO
VERDE

CASCO
BLANCO

CASCO
ROJO

Siempre al entrar a una zona de riesgo es importante contar con 
protección para evitar accidentes. Algunas funciones de los cascos 
de seguridad son:

Para el personal y operadores en 
trabajos de obra.

Lo utilizan los gerentes, 
jefes de obra, supervisores, 
ingenieros, arquitectos, personal 
administrativo o topógrafos.

Para personal de 
seguridad, bomberos o 
brigadas de emergencia.

Personal en el área de la 
electricidad, carpinteros y 
operadores técnicos.

Se utiliza como casco 
provisional o en algunas 
empresas para el personal 
femenino.

Para personal en el área de 
construcción de caminos, 
personal  de señalización. 

Para inspectores de 
seguridad, investigadores 
o para personal en periodo 
de prueba.

CÓDIGO DE 

COLORES

•	Fabricados de polietileno.
•	Arnés de nylon para mayor comodidad.
•	Diseño con costilla escalonada que disipa el impacto.
•	Resistencia dieléctrica 20,000 V. 
•	Cumple con la norma: NOM-115-STPS-2009.

137309 137310 137312

137308

BARBOQUEJOS DE BANDA DE POLIÉSTER

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137620 Negro con barbilla 1  $20  $22  $24 
 137621 Alta visibilidad con barbilla 1  $20  $22  $24 
 137622 Negro sin barbilla 1  $16  $18  $20 
 137623 Alta visibilidad sin barbilla 1  $16  $18  $20 

USO
PROFESIONAL

137620

137621

137622

137623

•	Fabricados en banda de poliéster. 
•	Ganchos universales de policarbonato en los extremos.
•	Con barbilla de TPE flexible para los modelos 137620 y 137621.
•	Longitud de 40 cm.
•	Compatible con cualquier casco que presente orificios de sujeción.
•	Ganchos para ajuste que previenen el desprendimiento del casco.
•	Lavable.
•	Color alta visibilidad para modelos 137621 y 137623.

•	Fabricados de polietileno.
•	Arnés de nylon para mayor comodidad.
•	Diseño con costilla escalonada que disipa el impacto.
•	Ventilación para un flujo de aire confortante.
•	Cumple con la norma: NOM-115-STPS-2009.

USH01R USH02R

USH01Y USH02YUSH01B USH02BUSH01W USH02W

USO
GENERAL

•	Fabricados de polietileno de alta densidad.
•	Arnés de nylon para mayor comodidad.
•	Resistencia dieléctrica 20,000 V. 
•	Exceden las normas: ANSI/SEA Z89.1- 2014 y NOM-

115-STPS-2009.

•	Fabricados de polietileno de alta densidad.
•	Arnés de nylon para mayor comodidad.
•	Resistencia dieléctrica 20,000 V. 
•	Exceden las normas: ANSI/SEA Z89.1- 2014 y NOM-

115-STPS-2009.

•	Fabricados de polietileno de alta densidad.
•	Arnés de nylon para mayor comodidad.
•	Resistencia dieléctrica 20,000 V. 
•	Exceden las normas: ANSI/SEA Z89.1- 2014 y NOM-

115-STPS-2009.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137308 Amarillo 1  $125  $138  $152 
137309 Azul 1  $125  $138  $152 
137310 Blanco 1  $125  $138  $152 
137311 Naranja 1  $125  $138  $152 
137312 Rojo 1  $125  $138  $152 
137313 Verde 1  $125  $138  $152 

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CASA Amarillo 1  $100  $110  $121 
CASZ Azul 1  $100  $110  $121 
CASB Blanco 1  $100  $110  $121 
CASN Naranja 1  $100  $110  $121 
CASR Rojo 1  $100  $110  $121 
CASV Verde 1  $100  $110  $121 

CASA

CASBCASZ CASR

TIPO 1
CLASE E

TIPO 1
CLASE E

TIPO 1
CLASE E

TIPO 1
CLASE CTIPO 1

CLASE EE
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LENTES DE SEGURIDAD MODELO ORIÓN

•	Ideales en espacios con alta luminosidad.
•	Cumple con la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA MARCO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 USL006 Negro 12  $111  $122  $134 
 USL008 Transparente 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO HADES

•	Filtra el 99% de los rayos UV.
•	Fabricados en policarbonato.
•	Cumple con la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL001 Negro 12  $99  $109  $120 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD, GOGGLES Y PROTECTORES FACIALES

LENTES DE SEGURIDAD MODELO APOLO

•	Mejoran la definición.
•	Ideales en espacios con luz baja.
•	Cumple con la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL007 Ámbar 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO  
CRONOS

•	Para espacios con luz normal.
•	Cumple con la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL003 Transparente 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO 
POSEIDÓN

•	Sin marcas o bordes que obstruyan la visión.
•	Cumple con la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL004 Transparente 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO TOP 
VISION

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL011 Transparente 12  $111  $122  $134 
USL012 Negro 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO 
ECLIPSE

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL010 Negro 12  $115  $127  $140 

USO
PESADO

USL011

USL006

USL008

•	Patas de 
posiciones 
para mejor 
ajuste.

•	Patas de ajuste 
vertical y suaves 
que brindan mayor 
comodidad.

•	Soporte 
para nariz.

•	Patas extensibles 
para adaptarse al 
tamaño del rostro.

•	Patas 
ajustables.

•	Soporte para 
nariz de hule 
antideslizante.

•	Soporte de 
hule suave 
antideslizante.

•	Cordón de 
nailon ajustable 
a las patas.

USL012
•	Soporte para nariz 

de hule suave 
antideslizante.

•	Cordón de nailon 
ajustable a las 
patas.

LENTES DE SEGURIDAD MODELO ACTIVE

•	Cumple con la norma ANSI/SEA Z87.1-2015.  
Certificado no disponible.
CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL014 Transparente 12  $111  $122  $134 
USL015 Negro 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO 
UNIVERSAL

•	Cumple con la norma ANSI/SEA Z87.1-2015. 
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL019 Transparente 12  $111  $122  $134 
USL020 Negro 12  $111  $122  $134 

USO
PESADO

USL015

USL014

•	Soporte de nariz 
de hule suave 
antideslizante.

•	Cordón individual 
de nailon.

•	Correa de nailon ajustable 
a las patas, con sistema 
para modificar el largo de 
la correa.

•	Soporte 
de nariz 
antideslizante.

USL020

USL019

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

ANTI-
RAYADURAS

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

MANGO
ANTI-IMPACTO

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA

CORDÓN
ANTI-CAÍDA
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LENTES DE SEGURIDAD PANORAMIC

•	Bordes limpios que proporcionan mayor rango de visibilidad.
•	Cumple con la norma ANSI/ISEA Z87.1-1989. 
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137676 Transparente 6  $48  $53  $58 
137677 Negro 6  $48  $53  $58 
137678 Ámbar 6  $69  $76  $84 

LENTES DE SEGURIDAD MODELO ZEUS

•	Lente monolenticular.
•	Cumple con la Norma: ANSI/ISEA 87.1-2015.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL005 Transparente 12  $89  $98  $108 

USO
PESADO

LENTES DE SEGURIDAD MODELO SPORT

CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL016 Transparente 12  $96  $106  $117 
CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL017 Ámbar 12  $96  $106  $117 
CÓDIGO COLOR DE MICA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USL018 Negro 12  $96  $106  $117 

USO
PESADO

•	Patas de posiciones 
para mejor ajuste.

•	Soporte para nariz 
de hule suave 
antideslizante.

•	Cordón de nailon 
ajustable a las patas.

•	Patas extensibles 
para mejor 
funcionamiento.

•	Protección nasal para 
mayor seguridad y 
mejor comodidad.

•	Cumple con la Norma: ANSI/ISEA 87.1-2015.
•	Certificado no disponible.

USL018USL016 USL017

LENTES DE SEGURIDAD, GOGGLES Y PROTECTORES FACIALES

LENTES DE SEGURIDAD REFORZADOS

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137668 Transparente 6  $85  $94  $103 
137669 Negro 6  $85  $94  $103 
137670 Ámbar 6  $85  $94  $103 

LENTES DE SEGURIDAD CONFORT

•	Patillas ajustables.
•	Puente nasal de material suave para brindar mayor comodidad.
•	Cumple con la norma ANSI/ISEA Z87.1-1989. 
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137660 Transparente 6  $53  $58  $64 
137661 Negro 6  $53  $58  $64 
137662 Ámbar 6  $53  $58  $64 

137660137670

LENTES DE SEGURIDAD AJUSTABLE

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137326 Transparente 6  $30  $33  $36 

LENTES DE SEGURIDAD AJUSTABLE

•	Patas ajustables.
•	Cumple con la norma ANSI/ISEA Z87.1-1989.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137684 Negro 6  $30  $33  $36 

137677

USO
PROFESIONAL

ANTI-
IMPACTO

ANTI-
RAYADURAS

CONFORT

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

USO
PROFESIONAL ANTI-

IMPACTO

ANTI-
RAYADURAS

REFORZADO

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PANORAMIC

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

ANTI-
IMPACTO

ANTI-
RAYADURAS

USO
GENERAL

USO
GENERAL

ANTI-
RAYADURAS

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

USO
GENERAL

ANTI-
IMPACTO

ANTI-
RAYADURAS

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

ANTI-
EMPAÑADURAS

•	Con protección lateral y puente nasal.
•	Cumple con la norma ANSI/ISEA Z87.1-1989.
•	Certificado no disponible.

•	Puente nasal de material suave para brindar mayor 
comodidad.

•	Cumple con la norma ANSI/ISEA Z87.1-1989.
•	Certificado no disponible.
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LENTES DE SEGURIDAD

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144183 Transparente 6  $23  $25  $28 
CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144184 Negro 6  $23  $25  $28 
CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144185 Ámbar 6  $23  $25  $28 

LENTES DE SEGURIDAD, GOGGLES Y PROTECTORES FACIALES

LENTES DE SEGURIDAD MODELO TRADICIONALES

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137323 Transparente 6  $30  $33  $36 
CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137324 Negro 6  $30  $33  $36 
CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137325 Ámbar 6  $30  $33  $36 

USO
GENERAL

ANTI-
RAYADURAS

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

•	Micas de policarbonato.
•	Puente nasal cómodo.
•	Ventilación lateral.
•	Útiles en el manejo de 

máquinas eléctricas, 
industria, construcción, 
taller y hogar.

•	Norma: ANSI Z.87.1-1989

137323 137324 137325

144183 144185144184

•	Micas de policarbonato.
•	Puente nasal cómodo.
•	Ideales en industria, contrucción, taller y hogar.

GOGGLES DE SEGURIDAD, DISEÑO 
PANORÁMICO

•	Micas de policarbonato con armazón de PVC.
•	Con tratamiento antiempañante.
•	Protege contra partículas volátiles, salpicaduras de químicos, 

chispas, etc.
•	Banda elástica ajustable.
•	Ventilación indirecta mediante válvulas.
•	Cumple con  la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015. 

Certificado no disponible.
CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USLG1 Transparente 1  $172  $189  $208 

USO
INDUSTRIAL PANORÁMICO

DISEÑO

GOGGLES DE SEGURIDAD PROTECCIÓN 
CONTRA RAYOS UV

•	Micas de policarbonato con armazón de PVC.
•	Permite el uso de lentes con graduación. 
•	Ventilación que reduce el empañamiento. 
•	Banda de ajuste para cabeza.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137320 Transparente 6  $51  $56  $62 

GOGGLES DE SEGURIDAD PROTECCIÓN 
CONTRA RAYOS UV

•	Protege los ojos del usuario de polvo grueso y salpicaduras.
•	Marco PVC translúcido. 
•	Lente transparente de PETG C30. 
•	Protección UV 99%.
•	Banda de TPE.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GOS01 Transparente 1  $96  $106  $117 

ANTI-
IMPACTO

USO
PROFESIONAL

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV

USO
GENERAL

USO
DOMESTICO

ANTI-
IMPACTO

ANTI-
RAYADURAS

PROTECCIÓN
CONTRA RAYOS UV
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MASCARILLA RESPIRADOR 2 FILTROS

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USR13 Mascarilla respirador de cara completa 2 cartuchos 1  $1,793  $1,972  $2,169 

PANORÁMICO
DISEÑOUSO

INDUSTRIAL AJUSTABLE
CORREA

MASCARILLA RESPIRADOR 2 FILTROS

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USR12 Mascarilla respirador de media cara 2 cartuchos 1  $408  $449  $494 

AJUSTABLE
CORREAUSO

INDUSTRIAL

PROTECTOR DE SEGURIDAD FACIAL CON MICA DE POLICARBONATO

 

•	Mica de policarbonato. 
•	Diseño anatómico para proteger cara, ojos y cuello. 
•	Visor de policarbonato con abatimiento de 90°. 
•	Cumple con  la Norma: ANSI/SEA Z87.1- 2015. 

Certificado no disponible.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USFS1 Protector facial anatómico 1  $430  $473  $520 

USO
PESADO

	PROTECTOR DE SEGURIDAD FACIAL CON MICA DE POLICARBONATO

•	Mica de policarbonato. 
•	Con ajuste de suspensión de matraca. 
•	Diseñado para la protección del rostro y del cuello.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137305 Transparente 2  $252  $277  $305 

USO
PROFESIONAL

PROTECTOR DE SEGURIDAD FACIAL

•	Micas de PET intercambiables de 0.5 mm. 
•	Armazón de propileno.
•	Protege al usuario contra salpicaduras.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PFA02 Transparente 1  $169  $186  $205 

USO
GENERAL

ANTI
SALPICADURAS

PROTECTOR DE SEGURIDAD FACIAL

•	Mica de polipropileno transparente de 16 puntos.
•	Protege al usuario de salpicaduras del exterior.

CÓDIGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PFA01 Transparente 1  $93  $102  $112 

USO
DOMESTICO

LENTES DE SEGURIDAD, GOGGLES Y PROTECTORES FACIALES

MASCARILLAS

CORREA
AJUSTABLE

MICA
LAVABLE

MICA
LAVABLE

PROTECCIÓN
CARA Y OÍDOS

PROTECCIÓN
CARA Y OÍDOS

•	Doble cartucho intercambiable. 
•	 Incluye 2 cartuchos para vapores orgánicos. 
•	Válvula de exhalación.
•	Amplia visibilidad.
•	Brinda protección en ambientes con un bajo nivel de contaminación y en ambientes donde hay 

suficiente oxígeno. 
•	Diseño de cara completa que proporciona protección a ojos, nariz y boca.
•	Variedad de filtros disponibles para adaptarse a diferentes tipos de ambientes.
•	Impide el paso de contaminantes transportados por el aire tales como partículas, vapores y/o 

gases tóxicos. 

•	Doble cartucho intercambiable. 
•	 Incluye 2 cartuchos para vapores orgánicos. 
•	Válvula de exhalación.
•	Brinda protección en ambientes con un bajo nivel de contaminación y en ambientes donde 

hay suficiente oxígeno. 
•	Diseño de media cara que brinda protección a nariz y boca sin cubrir los ojos. 
•	Variedad de filtros disponibles para adaptarse a diferentes tipos de ambientes.
•	Impide el paso de contaminantes transportados por el aire tales como partículas, vapores y/o 

gases tóxicos. 

ADHESIVO
HIPOALERGÉNICO

CORREA
AJUSTABLE

PROTECCIÓN
CARA Y OÍDOS

MICA
LAVABLE

MICA
LAVABLE

PROTECCIÓN
CARA Y OÍDOS

AJUSTE TIPO
MATRACA AJUSTE TIPO

MATRACA
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MASCARILLA RESPIRADOR 2 FILTROS

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RESM2 Mascarilla respirador de media 
cara 2 cartuchos 1  $148  $163  $179 

USO
PROFESIONAL

MASCARILLA RESPIRADOR 2 FILTROS

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RESM2F Mascarilla respirador de media 
cara 2 cartuchos 1  $106  $117  $129 

MASCARILLA RESPIRADOR  1 FILTRO

CÓDIGO TIPO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RESM1 Mascarilla respirador de media 
cara 1 cartucho 1  $122  $134  $147 

CARTUCHO PARA RESPIRADOR

CÓDIGO PROTECCIÓN PARA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RC01F Polvo, vapores y humo 1  $30  $33  $36 

CARTUCHOS PARA RESPIRADOR

CÓDIGO PROTECCIÓN PARA COLOR 
ETIQUETA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RC01 Vapores orgánicos 1  $47  $52  $57 
RC04 Vapores inorgánicos 1  $50  $55  $61 
RC05 Gases ácidos 1  $59  $65  $72 
RC02 Polvo 1  $26  $29  $32 
RC03 Pintura en aerosol 1  $30  $33  $36 

USO
PROFESIONAL

CARTUCHOS PARA RESPIRADOR

CÓDIGO PROTECCIÓN PARA COLOR 
ETIQUETA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USRC01 Vapores orgánicos y solventes 1  $219  $241  $265 
USRC02 Vapores inorgánicos 1  $311  $342  $376 
USRC03 Gases ácidos 1  $286  $315  $347 
USRC04 Amoniaco 1  $286  $315  $347 
USRC05 Multigases 1  $799  $879  $967 

USO
INDUSTRIAL

MASCARILLAS

USO
DOMESTICO

RC01
•	Vapores orgánicos.

USRC05
•	Multigases

•	Doble válvula de exhalación.
•	Incluye un cartucho para vapores orgánicos.
•	Sellado cómodo.
•	Correa elástica ajustable.
•	Brinda protección en ambientes con un bajo nivel de  

contaminación y en ambientes donde hay suficiente oxígeno.
•	Diseño de media cara que brinda protección a nariz y boca 

sin cubrir los ojos.
•	Variedad de filtros disponibles para adaptarse a diferentes 

tipos de contaminantes.
•	Impide el paso de contaminantes transportados por el aire tales 

como partículas, vapores y/o gases tóxicos.

•	Doble cartucho intercambiable.
•	Incluye 2 cartuchos para vapores orgánicos.
•	Correa elástica ajustable.
•	Sellado cómodo.
•	Válvula de exhalación.
•	Brinda protección en ambientes con un bajo nivel de 

contaminación y en ambientes donde hay suficiente 
oxígeno.

•	Diseño de media cara que brinda protección a nariz y boca 
sin cubrir los ojos.

•	Impide el paso de contaminantes transportados por el aire 
tales como partículas, vapores y/o gases tóxicos.

•	Doble cartucho intercambiable.
•	Incluye 2 cartuchos para polvos.
•	Correa ajustable.
•	Sellado cómodo.
•	Válvula de exhalación.
•	Brinda protección en ambientes con polvos y en ambientes 

donde haya suficiente oxígeno.
•	Diseño de media cara que brinda protección a nariz y boca 

sin cubrir los ojos.
•	Impide el paso de partículas de polvo.  

No lo utilice para gases o vapores.

USO
PROFESIONAL

USO
DOMESTICO
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OREJERAS Y TAPONES 

TAPONES PARA OÍDOS REUTILIZABLES

•	Diseño tipo hongo de 4 capas y combinación de caucho 
sintético que permiten un ajuste perfecto al oído y reducen la 
presión interna.

•	Cordón de nailon para cuello.
•	Empacado individualmente en bolsa y caja portátil.
•	Cumplen con la Norma: ANSI S3.19 1974.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USTO1 Reutilizables 60  $22  $24  $26 

USO
INDUSTRIAL

NIVEL DE REDUCCIÓN
DE RUIDO
NRR 27 DB

TAPONES PARA OÍDOS DESECHABLES 

•	Diseño ergonomico de poliuretano de alta densidad.
•	Cordón de nailon para cuello.
•	Empacado individualmente en bolsa y caja portátil.
•	Cumplen con la Norma: ISO 4869-2.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN RELACIÓN SEÑAL/
RUIDO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USTO2 Uso general SNR 32 dB 100 $8.90 $9.80 $11
USTO3 Uso industrial SNR 32 dB 100 $8.90 $9.80 $11
USTO4 Anti-vibración SNR 33 dB 100 $10 $11 $12

USO
INDUSTRIAL

FABRICADO EN
POLIURETANO

ALTA
VISIBILIDAD HIPOALERGÉNICOS

USTO2

USTO3

USTO4

Uso
GENERAL

Uso
INDUSTRIAL

Anti
VIBRACIÓN

Uso
GENERAL

Uso
INDUSTRIAL

Anti
VIBRACIÓN

Uso
GENERAL

Uso
INDUSTRIAL

Anti
VIBRACIÓN

TAPONES PARA OÍDOS DESECHABLES 
CON CORDÓN 

•	Diseño ergonomico de poliuretano de alta densidad.
•	Cordón de nailon para cuello.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137347 Con cordón 12 $8.10 $8.90 $9.80

USO
PROFESIONAL

NIVEL DE REDUCCIÓN
DE RUIDO
NRR 28 DB

OREJERAS AJUSTABLES PARA PROTECCIÓN AUDITIVA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 USO2 Orejera ajustable 30 dB 1  $304  $334  $367 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USO3 Orejera diel montable 
p/casco 1  $345  $380  $418 

•	Almohadillas 
blandas que 
hacen de sello 
para minimizar el 
ruido.

•	Se dobla fácilmente para su almacenamiento.
•	Diadema de peso ligero, ajustable y de poca presión.
•	Cumple con la Norma: ANSI S3.19 1974. 

Certificado no disponible.

•	Ajustable al casco.
•	Acolchado suave de mayor confort.
•	Cumple con la Norma: ANSI S3.19 1974. 

Certificado no disponible.

•	Almohadillas 
blandas que 
hacen de sello 
para minimizar el 
ruido.

USO2
USO3

OREJERA AJUSTABLE PARA PROTECCIÓN 
AUDITIVA

•	Ajustable al tamaño de la cabeza.
•	Orejera acolchonada.

CÓDIGO GIRO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137345 Orejera ligera para protección 
auditiva 5  $141  $155  $171 

USO
PROFESIONAL

NIVEL DE REDUCCIÓN
DE RUIDO
NRR 17 DB

USO
INDUSTRIAL

NIVEL DE REDUCCIÓN
DE RUIDO
NRR 30 DBY RETIRADO

POSICIONES
TRABAJO, DESCANSO3

EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL Y SEÑALIZACIÓN
PÁG  845

SELECCIÓN Y BUEN USO
DE PROTECTORES AUDITIVOS
Los tapones  y orejeras para los oídos son EPP que se 
utilizan para evitar dañar la capacidad de audición del 
usuario. Se usan en ambientes con ruidos muy fuertes, o 
para evitar que entre viento en el canal auditivo.

En México la NOM-017- STPS-1993 dicta que el uso de 
protectores auditivos es obligatorio cuando los 
trabajadores están expuestos a niveles sonoros iguales o 
superiores a 85 dB.

Para que un protector auditivo sea efectivo debe ser 
usado el 100% del tiempo en ambientes ruidosos.

se utiliza para medir el nivel de ruido después 
de �ltrar las frecuencias altas y bajas.

Los tapones desechables son fabricados 
en una espuma de recuperación lenta y 
proporcionan  confort y protección. Una 
vez colocados en el oído, los tapones se 
expanden a la forma de cada usuario.

Los tapones reutilizables están fabricados 
de materiales �exibles de forma cónica 
para adaptarse al oído sin tener que 
moldearlos.

Las orejeras consisten en cazoletas 
rellenas de un material absorbente y con 
almohadillas blandas que sellan el 
pabellón auditivo para minimizar el ruido. 

El factor más importante es conocer  el 
ruido ambiental en el que se utilizará, con 
el �n de que el riesgo de pérdida auditiva 
inducida por el ruido sea mínimo.

La protección no debe ser excesiva. Si el 
nivel acústico protegido está más de 15 dB 
por debajo del valor deseado, el protector 
induce una atenuación excesiva y se 
considera que el usuario está 
excesivamente protegido. Puede resultar 
difícil escuchar la voz y las señales de 
advertencia y el usuario se retirará el 
protector cuando necesite comunicarse y 
veri�car las señales de aviso o deberá 
modi�carlo para reducir su atenuación.

¿Qué tipos de tapones existen? ¿Cómo seleccionar
el protector auditivo adecuado?

Tabla de decibeles

Fuegos arti�ciales

Límite de dolor inmediato
130 dBASNR

35 dB

120 dBA

Protección disponible
110 dBA

100 dBASNR
31 dB

130 dBASNR
27 dB

130 dBASNR
27 dB

70 dBA

Martillo neumático

Protección obligatoria
SNR

33 dB

SNR
31 dB Ruido de motor

Sierra / taladros

Protección disponible

Almacen / Aspiradora

Podadora

Taller mecánico 

Ruido no peligroso

Ruido no peligroso

60 dBA
Ventilador

umbral
normal

umbral
normal

dBA (decibelio ponderado en A)
Equipo de protección personal 
EPP

REUTILIZBLE
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ARNESES

•	Desechar después del primer siniestro.
•	Hebilla de conexión rápida.
•	Material del anillo, acero aleado.
•	Cumplen con la Norma: ANSI Z359.1.  

Certificado no disponible.

CÓDIGO USO TIPO DE ARNÉS DESCRIPCIÓN TALLA CAPACIDAD 
MÁXIMA

ANCHO DE 
BANDA RESISTENCIA  A TENSIÓN

ANILLO “D”
SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ESPALDA CINTURA PECHO HOMBROS

USA6A USO
PESADO Posicionamiento Con cinturón 36-40 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 2 – – 1  $1,265  $1,392  $1,531 

USA6B USO
PESADO Posicionamiento Con cinturón 40-44 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 2 – – 1  $1,265  $1,392  $1,531 

USA9A USO
PESADO Contra caídas alta visibilidad Sencillo 36-40 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – – 1  $1,223  $1,345  $1,480 

USA9B USO
PESADO Contra caídas alta visibilidad Sencillo 40-44 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – – 1  $1,223  $1,345  $1,480 

USA7A USO
PESADO Suspensión Con cinturón 36-40 140 kg 1-3/4” 28 kN (2,855 kg) 1 2 1 – 1  $1,211  $1,332  $1,465 

USA7B USO
PESADO Suspensión Con cinturón 40-44 140 kg 1-3/4” 28 kN (2,855 kg) 1 2 1 – 1  $1,211  $1,332  $1,465 

USA8A USO
PESADO Rescate Con cinturón 36-40 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – 2 1  $1,205  $1,326  $1,459 

USA8B USO
PESADO Rescate Con cinturón 40-44 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – 2 1  $1,205  $1,326  $1,459 

USA5A USO
PESADO Contra caídas Con cinturón 36-40 140 kg 1-3/4” 28 kN (2,855 kg) 1 – – – 1  $1,119  $1,231  $1,354 

USA5B USO
PESADO Contra caídas Con cinturón 40-44 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – – 1  $1,119  $1,231  $1,354 

USA4A USO
PESADO Posicionamiento Sencillo 36-40 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 2 – – 1  $1,095  $1,205  $1,326 

USA4B USO
PESADO Posicionamiento Sencillo 40-44 140 kg 1-3/4” 28 kN (2,855 kg) 1 2 – – 1  $1,095  $1,205  $1,326 

USA3A USO
PESADO Contra caídas Sencillo 36-40 140 kg 1-3/4” 22.2 kN (2,267 kg) 1 – – – 1  $903  $993  $1,092 

USA3B USO
PESADO Contra caídas Sencillo 40-44 140 kg 1-3/4” 28 kN (2,855 kg) 1 – – – 1  $903  $993  $1,092 

USO
PESADO

Contra caídas alta visibilidad

Contra caídas

Suspensión

Rescate

Posicionamiento

•	Con cinturón.•	Sencillo.

•	Sencillo. •	Con cinturón.

RESISTENTE
A LA CAÍDA

RESISTENTE
A LA CAÍDA

RESISTENTE
A LA CAÍDA

CON TIRAS
REFLEJANTES

ASCENSO
Y DESCENSO

POSICIÓN
VERTICAL

RESISTENTE
A LA CAÍDA

ASCENSO
Y DESCENSO

POSICIÓN
SUSPENDIDA

RESISTENTE
A LA CAÍDA

POSICIÓN
SUSPENDIDA

•	Anillo “D” deslizable.
•	Costuras resistentes a 

la abrasión, rayos UV, 
químicos y alcaloides.

•	Con cinturón.

•	Con cinturón.

•	Sencillo.

ARNESES DE SEGURIDAD

JUEGOS DE ARNESES 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USA01A Contra caídas 36-40 1  $2,507  $2,758  $3,034 
USA01B Contra caídas 40-44 1  $2,507  $2,758  $3,034 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USA02A De posicionamiento 36-40 1  $3,394  $3,733  $4,106 
USA02B De posicionamiento 40-44 1  $3,394  $3,733  $4,106 

USO
PESADO

Límite de carga al impacto 3,000 kg

USA01A USA02A

USA6A

USA8A USA3A USA5A

USA7AUSA7A

•	Desechar después del primer siniestro.
•	Cumplen con la Norma: ANSI Z359.1. 

Certificado disponible.

5
PIEZAS

4
PIEZAS
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ARNESES

•	Desechar después de primer siniestro.
•	Con hebillas de conexión rápida.
•	Cinta de poliéster que resiste la abrasión, químicos y rayos ultravioleta.

CÓDIGO USO TIPO DE ARNÉS TALLA CAPACIDAD MÁXIMA ANCHO DE BANDA RESISTENCIA A TENSIÓN
ANILLO “D”

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
ESPALDA CINTURA PECHO HOMBROS

137422 USO
PROFESIONAL Posicionamiento 36-40 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 - - 1  $546  $601  $661 

137423 USO
PROFESIONAL Posicionamiento 40-44 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 - - 1  $546  $601  $661 

137420 USO
PROFESIONAL Contra caídas 36-40 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - - 1  $498  $548  $603 

137421 USO
PROFESIONAL Contra caídas 40-44 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - - 1  $498  $548  $603 

137424 USO
PROFESIONAL Suspensión 36-40 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 1 - 1  $619  $681  $749 

137425 USO
PROFESIONAL Suspensión 40-44 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 1 - 1  $619  $681  $749 

137426 USO
PROFESIONAL Rescate 36-40 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - 2 1  $568  $625  $688 

137427 USO
PROFESIONAL Rescate 40-44 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - 2 1  $568  $625  $688 

USO
PROFESIONAL

ARNESES

ARNESES UNITALLA

•	Desechar después del primer siniestro.
•	Con hebillas de conexión rápida.
•	Cinta de poliéster que resiste la abrasión, químicos y rayos ultravioleta.
•	Cumple con  la Norma: ANSI Z359.1, Certificado no disponible.

CÓDIGO USO TIPO DE ARNÉS TALLA CAPACIDAD MÁXIMA ANCHO DE BANDA RESISTENCIA A TENSIÓN
ANILLO “D”

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
ESPALDA CINTURA PECHO HOMBROS

137441 USO
PROFESIONAL Posicionamiento Unitalla 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 - - 1  $546  $601  $661 

137440 USO
PROFESIONAL Contra caídas Unitalla 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - - 1  $498  $548  $603 

137442 USO
PROFESIONAL Suspensión Unitalla 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 2 1 - 1  $619  $681  $749 

137443 USO
PROFESIONAL Rescate Unitalla 140 kg 1-3/4” 22.5 kN (2,300 kg) 1 - - 2 1  $568  $625  $688 

USO
PROFESIONAL

137441 137440 137442 137443

CONTRA
CAÍDAS

CONTRA
CAÍDAS

POSICIÓN
SUSPENDIDA

CONTRA
CAÍDAS

POSICIÓN
SUSPENDIDA

ASCENSO
Y DESCENSO RESCATE

CONTRA
CAÍDAS

137421 137424 137426137422

CONTRA
CAÍDAS

CONTRA
CAÍDAS

POSICIÓN
SUSPENDIDA

CONTRA
CAÍDAS

POSICIÓN
SUSPENDIDA

ASCENSO
Y DESCENSO RESCATE

CONTRA
CAÍDAS

Los arneses de cuerpo completo se utilizan para una gran variedad de actividades, desde trabajos en la construcción hasta actividades recreativas. 
Existen arneses para caídas, posicionamiento, suspensión, entre otros. Es importante identificar las necesidades en el entorno de trabajo para elegir el arnés adecuado.
Nuestros arneses cumplen con los lineamientos de la norma ANSI A10.19/Z359.1.
El uso de este equipo solo se limita al sistema contra caídas: el uso inadecuado de este equipo podría producirle lesiones graves o la muerte.
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BANDOLA PARA LINIERO

CÓDIGO ALCANCE MÁXIMO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USBL01 2 m 200 cm 1  $1,265  $1,392  $1,531 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

BANDOLA DE POSICIONAMIENTO

•	Banda de nailon de 1/2” ancho de la banda.
•	Ganchos doble seguro.
•	Resistencia a la tensión 2,272 kg.
•	Costuras reforzadas.
•	Cumple con la Norma: ANSI Z359.1.
•	Certificado no disponible.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USBL2 Bandola de posicionamiento ajustable reforzado. 1.8 m 1  $615  $677  $745 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

AMORTIGUADOR DE IMPACTO

•	Con amortiguador de impacto integrado que disipa la energía acumulada en una 
caída y dos ganchos de seguro de 3/4” (19 mm) en cada extremo.

•	Sistema de amortiguación, que mantiene la fuerza de caída por debajo de 408 kg.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137430 De suspensión y rescate 1.8 m 1  $643  $707  $778 

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

USO
PROFESIONAL

ACCESORIOS Y CABLES DE SEGURIDAD

AMORTIGUADORES DE IMPACTO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USM2 Con cuerda de nailon 1.83 m 1  $915  $1,007  $1,108 
USM1 En banda costuras reforzadas 1.83 m 1  $933  $1,026  $1,129 

USO
PESADO

USM2

USM1

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

•	Nailon redondo. Fabricado con multifilamento primera calidad, tanto en el alma como en la parte 
externa con un diámetro de 5/8” (16 mm).

•	Gancho de acero forjado con doble bloqueo que da mayor seguridad y comodidad en la apertura.
•	Sujetador de acero galvanizado con sistema de cierre automático que hace más fácil el ajuste.
•	Recubrimiento de PVC que protege al producto.
•	Equipo diseñado para electricistas, linieros, telefonistas y cableros, para útilizarse en labores 

que realizan en alturas mayores a 1.80 metros sobre el nivel del piso, con el fin de posicionar al 
usuario para que éste pueda trabajar con ambas manos libres.

•	Es indispensable considerar la extensión del amortiguador al activarse 
cuando se calcula la distancia de caída.

•	Amortiguador en banda plana de 1”.
•	Costuras reforzadas.
•	Ganchos doble seguro.
•	Resistencia a la tensión 2,722 kg.
•	Cumple con la Norma: ANSI Z359.1.
•	Certificado no disponible

CABLES DE SEGURIDAD

•	Ganchos doble seguro.
•	Cumple con la Norma: ANSI Z359.1. 

Certificado no disponible
CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USCP1 De posicionamiento nailon reforzado 1.83 m 1  $580  $638  $702 
USCR1 De suspensión y rescate 0.9 m 1  $770  $847  $932 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

•	Banda de poliéster de alta tenacidad de 1-3/4” ancho.
•	Longitud 90 cm.

•	Cuerdas de posicionamiento nailon trenzado de 1/2”.
•	Longitud 1.83 m.

USCP1 USCR1

CABLE DE SEGURIDAD

•	Fabricado en nailon trenzado de 5/8”.
•	Tiene dos ganchos de seguro de 3/4” (19 mm) en cada extremo.
•	Resistencia a la tensión de 2,200 kg.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137431 De posicionamiento 1.8 m 1  $401  $441  $485 

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

USO
PROFESIONAL
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CINTURONES PARA LINIEROS

CÓDIGO TALLA LONGITUD TOTAL LONGITUD USUAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USC01C 36 108 cm 85 cm - 99 cm 1  $1,102  $1,212  $1,333 
USC01M 40 117 cm 93 cm - 108 cm 1  $1,108  $1,219  $1,341 
USC01G 44 120 cm 96 cm - 112 cm 1  $1,172  $1,289  $1,418 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

LÍNEAS DE VIDA AUTO RETRÁCTILES

CÓDIGO LARGO BANDA CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USLV2 7 ft Dyneema de 1” 140 kg 1  $5,677  $6,245  $6,870 
USLV6 20 ft Acero de 3/16” 140 kg 1  $11,865  $13,052  $14,357 
USLV9 30 ft Acero de 3/16” 140 kg 1  $13,247  $14,572  $16,029 

USO
PESADO

AUTO
RETRÁCTIL

ANCLAJE DE PUNTO FIJO

•	Punto fijo con argolla.
•	Banda de poliéster alta tenacidad.
•	Resistencia a la tensión 2,200 kg.

CÓDIGO LONGITUD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137432 90 cm 1  $158  $174  $191 

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

USO
PROFESIONAL

USC01C

USLV2 USLV9

ACCESORIOS Y CABLES DE SEGURIDAD

LÍNEA DE POSICIONAMIENTO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD TOTAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USLP1 Línea de posicionamiento 10 m 1  $1,132  $1,245  $1,370 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

ANCLAJE DE PUNTO FIJO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USPF1 Punto fijo con argolla costuras reforzadas 0.9 m 1  $258  $284  $312 

USO
PESADO

NO ES UN
ELEMENTO
ANTI-CAÍDAS

CONTINGENCIA SANITARIA

TAPETE SANITIZANTE

 

•	No incluye líquido sanitizante.
•	Fabricado en PVC flexible.
•	Altura de pines: 64 mm.
•	Vierta líquido sanitizante en el tapete para que en acción con 

los pines limpie su calzado de gérmenes y otros agentes. 
CÓDIGO LARGO CM ANCHO CM ALTURA CM CAPACIDAD SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TSAN 67.5 50 2 500 ml 1  $422  $464  $510 

USO
PROFESIONAL

PARA USO EN
INTERIORES Y
EXTERIORES

DESINFECTA
Y SANITIZA

•	Punto fijo con argolla.
•	1-3/4” ancho de la banda.
•	Banda de poliéster alta tenacidad.
•	Resistencia a la tensión 3,090 kg.
•	Costuras reforzadas.
•	Longitud 90 cm.
•	Cumple con la Norma: ANSI Z359.1.

•	Son utilizadas en aplicaciones donde el trabajador requiere protección en todo 
momento al recorrer tramos largos, tanto verticales como horizontales.

•	Resistencia a la tensión 2,268 kg.
•	5/8” diámetro de cuerda.
•	Ganchos doble seguro.
•	Longitud 10 m.
•	Cumple con la Norma: ANSI Z359.1. 

Certificado no disponible

•	Se ciñe a la cintura del trabajador. Lleva 2 anillos tipo “D” que sirven para enganchar los 
extremos de la bandola de seguridad; acolchonado en su parte interior y cuenta con bandas 
para portar herramienta.

•	Banda de neopreno que ofrece mayor resistencia a la tensión.
•	Banda de nailon de 4” que ofrece acolchonamiento.
•	4 compartimentos.

•	Desechar después del primer siniestro.
•	Diseñados para limitar la distancia de caída libre y 

desaceleración así como fuerzas de detención.
•	Sistema contra caída.
•	La línea de vida al ser autoretráctil ayuda a que el 

trabajador que se encuentra en altura tenga más 
libertad de movimiento.

•	Máximo desplazamiento de 60 cm una vez activado.
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CHALECOS DE SEGURIDAD

CHALECOS DE SEGURIDAD TIPO 
SUPERVISOR ABIERTOS CON  
REFLEJANTE

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
USCH31 Mediana 1  $645  $710  $781 
USCH32 Grande 1  $645  $710  $781 
USCH33 Extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH34 Doble extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH41 Mediana 1  $645  $710  $781 
USCH42 Grande 1  $645  $710  $781 
USCH43 Extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH44 Doble extra grande 1  $645  $710  $781 

USO
PESADO

CHALECOS DE SEGURIDAD TIPO 
SUPERVISOR CERRADOS CON REFLEJANTE

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
USCH11 Mediana 1  $645  $710  $781 
USCH12 Grande 1  $645  $710  $781 
USCH13 Extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH14 Doble extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH21 Mediana 1  $645  $710  $781 
USCH22 Grande 1  $645  $710  $781 
USCH23 Extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH24 Doble extra grande 1  $645  $710  $781 
USCH81 Chico 1  $645  $710  $781 
USCH82 Mediano 1  $645  $710  $781 
USCH83 Grande 1  $645  $710  $781 

USO
PESADO

Vista trasera

Vista trasera

USCH11 USCH81

USCH31

CHALECOS DE SEGURIDAD TIPO 
SUPERVISOR CERRADOS DE ALTA 
VISIBILIDAD

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en malla de poliéster.
•	Cierre frontal con broches metálicos.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137548 Unitalla 1  $263  $289  $318 
137549 Unitalla 1  $263  $289  $318 

USO
PROFESIONAL

MALLA DE
POLIÉSTER

137548 137549

CHALECOS TIPO SUPERVISOR ABIERTOS CON 
REFLEJANTE

              

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137589 Unitalla 1  $251  $276  $304 
137591 Unitalla 1  $251  $276  $304 
137592 Unitalla 1  $251  $276  $304 
137593 Unitalla 1  $251  $276  $304 

USO
PROFESIONAL

TELA DE TEJIDO
DE PUNTO

137592

4 BOLSAS
MULTIFUNCIONALES

7 BOLSAS
MULTIFUNCIONALES

6 BOLSAS
EXTERNAS Y 2 INTERNAS

3 BOLSAS

6 BOLSAS
EXTERNAS Y 2 INTERNAS

TELA DE
POLIÉSTER
IMPERMEABLE

CON CINTAS
REFLEJANTES

CON CINTAS
REFLEJANTES

Vista trasera

CHALECOS DE SEGURIDAD DE ALTA 
VISIBILIDAD

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
USCH51 Mediana 1  $192  $211  $232 
USCH52 Grande 1  $192  $211  $232 
USCH53 Extra grande 1  $192  $211  $232 
USCH54 Doble extra grande 1  $192  $211  $232 
USCH61 Mediana 1  $192  $211  $232 
USCH62 Grande 1  $192  $211  $232 
USCH63 Extra grande 1  $192  $211  $232 
USCH64 Doble extra grande 1  $192  $211  $232 
USCH71 Mediana 1  $192  $211  $232 
USCH72 Grande 1  $192  $211  $232 
USCH73 Extra grande 1  $192  $211  $232 
USCH74 Doble extra grande 1  $192  $211  $232 

USO
INDUSTRIAL

ALTA
VISIBILIDAD

Color de alta visibilidad: permite que el usuario sea 
detectado fácilmente en zonas de trabajo. 

Vista trasera

USCH51

•	Bandas reflejantes en frente y espalda de 2” de ancho.
•	Fabricado 100% de poliéster.
•	Cierre frontal con broches metálicos.
•	Resistente a la exposición del sol y cambios térmicos.

•	Cintas reflejantes de color gris en la parte delantera 
y trasera que permiten que el usuario sea 
detectado fácilmente.

•	Ajuste con cierre.
•	Resistente a cambios climáticos, especialmente al 

contacto con agua.

•	Reflejante prismático de 2” en pecho y espalda.
•	Chaleco fabricado en tela de algodón de 250 gr/m: que lo 

hace liviano y cómodo para el usuario.
•	Cierre delantero color negro reforzado de 20”.

•	Reflejante prismático de 2” en pecho y espalda.
•	Chaleco fabricado en tela de algodón de 250 gr/m: que lo 

hace liviano y cómodo para el usuario.
•	6 Broches ajustables en los costados.
•	Cierre delantero color negro reforzado de 20”.

CINTAS
REFLEJANTES CINTAS

REFLEJANTES
TELA DE
ALGODÓN
250 GR

TELA DE
ALGODÓN
250 GR

TELA 100%
POLIÉSTER

CHALECOS DE SEGURIDAD DE ALTA 
VISIBILIDAD CON CIERRE Y BOLSAS

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en malla de poliéster.
•	Cierre frontal con cierre.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137496 Unitalla 1  $164  $180  $198 
137497 Unitalla 1  $164  $180  $198 

USO
PROFESIONAL

TELA DE TEJIDO
DE PUNTO

Vista trasera

137496 137497

6 BOLSAS
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CHALECOS DE SEGURIDAD

CHALECO DE SEGURIDAD CON CINTAS 
REFLEJANTES

            

•	Alta visibilidad.
•	Cierre de gancho y felpa.
•	Cintas prismáticas.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144170 Unitalla 5  $90  $99  $109 

USO
GENERAL

MALLA DE
POLIÉSTER

CHALECO DE SEGURIDAD DE MALLA DE 
POLIÉSTER

            

•	Alta visibilidad.
•	Cierre de gancho y felpa.
•	Cintas prismáticas.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144171 Unitalla 5  $47  $52  $57 

CHALECO DE SEGURIDAD DE MALLA DE 
POLIÉSTER

            

•	Correas elásticas.
•	Malla de poliéster.
•	Cierre de gancho y felpa.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144172 Unitalla 5  $41  $45  $50 

TIRA DE IMPULSO CON CHALECOS DE 
SEGURIDAD

            

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

126443 10 chalecos de seguridad 
más tira de impulso 1  $1,125  $1,238  $1,362 

CHALECOS DE SEGURIDAD DE MALLA DE 
POLIÉSTER

              

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en tela de poliéster.
•	Correas elasticas para un mejor ajuste.
•	Ajuste frontal de doble gancho y felpa.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137491 Unitalla 1  $74  $81  $89 
137492 Unitalla 1  $74  $81  $89 
137493 Unitalla 1  $74  $81  $89 
137494 Unitalla 1  $74  $81  $89 
137495 Unitalla 1  $74  $81  $89 

USO
GENERAL

MALLA DE
POLIÉSTER

CHALECO DE SEGURIDAD DE MALLA DE 
POLIÉSTER

               

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en malla de poliéster.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137376 Unitalla 5  $80  $88  $97 

USO
GENERAL

MALLA DE
POLIÉSTER

137491

Vista trasera

Vista trasera

Vista trasera

Vista trasera Vista trasera

137378

11
PIEZAS

CHALECO DE SEGURIDAD DE MALLA DE 
POLIÉSTER

              

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en malla de poliéster.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137375 Unitalla 5  $153  $168  $185 

USO
PROFESIONAL

MALLA DE
POLIÉSTER

Vista trasera

CHALECOS DE SEGURIDAD CON CINTAS 
REFLEJANTES

             

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en tela de poliéster.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137377 Unitalla 5  $74  $81  $89 
 137378 Unitalla 5  $74  $81  $89 

USO
GENERAL

TELA DE
POLIÉSTER
RESPIRABLES

137378137377
Vista trasera

137375

CHALECOS DE SEGURIDAD DE ALTA 
VISIBILIDAD CON CIERRE

•	Bandas reflejantes.
•	Fabricado en tela de poliéster.
•	Cierre frontal con cierre.
•	Con refuerzo en las costuras.

CÓDIGO TALLA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137498 Unitalla 1  $81  $89  $98 
137499 Unitalla 1  $81  $89  $98 

Vista trasera137498 137499

USO
PROFESIONAL

TELA DE TEJIDO
DE PUNTO

USO
GENERAL

MALLA DE
POLIÉSTER

USO
GENERAL

MALLA DE
POLIÉSTER
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MANDILES DIELÉCTRICOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137656 Mandil de PVC 1  $82  $90  $99 
137653 Mandil industrial 1  $161  $177  $195 

USO
PROFESIONAL

FAJAS RÍGIDAS

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137543 Chica 1  $207  $228  $251 
137544 Mediana 1  $207  $228  $251 
137545 Grande 1  $207  $228  $251 
137546 Extra grande 1  $207  $228  $251 
137547 Doble extra grande 1  $207  $228  $251 

USO
PROFESIONAL

137543
•	Esponja rígida en la parte interna del soporte.
•	Confortable región abdominal con cierre de gancho y felpa.
•	Cinturón con hebilla plástica de ajuste.
•	Brinda confort en largas jornadas de trabajo, estando de pie o en actividades de carga y descarga.

FAJAS ELÁSTICAS

CÓDIGO
USF01C USF01M USF01G USF01X USF01EX USF02C USF02M USF02G USF02X USF02EX USF03C USF03M USF03G USF03X USF03EX

Elásticas reforzadas 3 cinturones Elásticas reforzadas De malla

USO
USO
PESADO

USO
PESADO

USO
PESADO

TALLA Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 
grande Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 

grande Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 
grande

ANCHO DEL ELÁSTICO 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8” 8”
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

SUB DIST.  $214  $214  $214  $214  $214  $203  $203  $203  $203  $203  $198  $198  $198  $198  $198 
MAYOREO  $235  $235  $235  $235  $235  $223  $223  $223  $223  $223  $218  $218  $218  $218  $218 
MENUDEO  $259  $259  $259  $259  $259  $245  $245  $245  $245  $245  $240  $240  $240  $240  $240 

USO
PESADO

Elásticas 
reforzadas 3 
cinturones
USF01C
USF01M
USF01G
USF01X
USF01EX

Elásticas 
reforzadas
USF02C
USF02M
USF02G
USF02X
USF02EX

De malla
USF03C
USF03M
USF03G
USF03X
USF03EX

•	Faja con bandas adicionales que proporciona soporte en la región 
abdominal y lumbar para prevenir lesiones ocasionadas por una 
mala postura.

•	Con bies rígido que evita la deformación del producto.
•	Tirantes de elástico ajustable.
•	Cinturón rígido reforzado.
•	Banda elástica de ajuste.

HEBILLAS DE
ALTA VISIBILIDAD
TERCER CINTURÓN+

REFORZADA
ALTA VISIBILIDAD
HEBILLAS DE

REFORZADA
DOBLE MALLA

ALTA VISIBILIDAD
HEBILLAS DE

REFORZADA

FAJAS RÍGIDAS

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USF04M Mediana 1  $224  $246  $271 
USF04G Grande 1  $224  $246  $271 
USF04X Extra grande 1  $224  $246  $271 

USO
PESADO

HEBILLAS DE
ALTA VISIBILIDAD
TERCER CINTURÓN+

RÍGIDA

FAJAS 

•	Ayuda a corregir la postura del usuario para prevenir lesiones en la zona lumbar y brinda 
mayor confort en largas jornadas, estando de pie o en actividades de carga y descarga.

HEBILLAS DE
ALTA VISIBILIDAD
TERCER CINTURÓN+

EQUIPO DIELÉCTRICO

137653137656

•	Ideal para usos en industria 
alimenticia, empacadoras, 
trabajos de lavado y limpieza, 
manejo de desechos orgánicos.

•	Correas elásticas.
•	Con hebilla plástica de ajuste.

USF01C USF02C USF03C

RÍGIDA
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FAJAS 

FAJAS ELÁSTICAS

CÓDIGO  137538  137539  137540  137541  137542 137500 137501 137502 137503 137508 137504 137505 137506 137507 137509

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

TALLA Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 
grande Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 

grande Chica Mediana Grande Extra grande Doble extra 
grande

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
SUB DIST.  $194  $194  $194  $194  $194  $175  $175  $175  $175  $175  $170  $170  $170  $170  $170 
MAYOREO  $213  $213  $213  $213  $213  $193  $193  $193  $193  $193  $187  $187  $187  $187  $187 
MENUDEO  $234  $234  $234  $234  $234  $212  $212  $212  $212  $212  $206  $206  $206  $206  $206 

USO
PROFESIONAL

•	Soporte sacrolumbar elástico.
•	Reforzada con bandas elásticas para lograr un perfecto 

ajuste.
•	Brinda confort en largas jornadas de trabajo, estando de 

pie o en actividades de carga y descarga.
•	Ideal para prevención de lesiones en la zona lumbar.
•	Broches de alta visibilidad.

•	Soporte sacrolumbar en malla de alto 
rendimiento desarrollado para prevenir 
lesiones en la espalda baja.

•	Soporte sacrolumbar elástico de alto 
rendimiento para prevenir lesiones 
en la espalda baja.

Reforzadas
137538
137539
137540
137541
137542 

Elásticas
137500
137501
137502
137503
137508

Elásticas 
de malla
137504
137505
137506
137507
137509

3 VARILLAS EN LA
ZONA LUMBAR

3 VARILLAS EN LA
ZONA LUMBAR

4 VARILLAS EN LA
ZONA LUMBAR

IMPERMEABLES

TRAJES IMPERMEABLES CON REFLEJANTE TÉRMICO 2 PIEZAS

•	Sellado de alta frecuencia que no permite el paso de humedad.
•	Pantalón con peto y tirantes ajustables que aporta una mayor comodidad para el usuario.
•	Gorro integrado con cordón de ajuste.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USIM41 Mediana 1  $612  $673  $740 
USIM42 Grande 1  $612  $673  $740 
USIM43 Extra grande 1  $612  $673  $740 
USIM44 Doble extra grande 1  $612  $673  $740 

USO
PESADO REFLEJANTE

TÉRMICO

2
PIEZAS

USIM41

TRAJES IMPERMEABLES CON REFLEJANTE 2 PIEZAS

•	Uniones selladas con alta frecuencia queno permiten el paso de la humedad.
•	1.34 m de largo.
•	Composición exterior 100% PVC, interior 100% poliéster.
•	Espesor 0,35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137615 Chica 1  $434  $477  $525 
137616 Mediana 1  $434  $477  $525 
137617 Grande 1  $434  $477  $525 
137618 Extra grande 1  $434  $477  $525 

USO
MASTER

100%
PVC

CON CINTAS
REFLEJANTES

137615

2
PIEZAS

HEBILLAS DE
ALTA VISIBILIDAD
TERCER CINTURÓN+

 137538 137500 137500

DOBLE MALLA
REFORZADA

PVC
VIRGEN

INTERIOR DE
POLIÉSTER
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USIM31

IMPERMEABLES

TRAJES IMPERMEABLES DE ALTA VISIBILIDAD 2 PIEZAS

•	Sellado de alta frecuencia que no permite 
 el paso de humedad.

•	Pantalón con peto y tirantes ajustables que  
aporta una mayor comodidad para el usuario.

•	Gorro integrado con cordón de ajuste.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USIM21 Mediana 1  $652  $717  $789 
USIM22 Grande 1  $652  $717  $789 
USIM23 Extra grande 1  $652  $717  $789 
USIM24 Doble extra grande 1  $652  $717  $789 

USO
PESADO

ALTA
VISIBILIDAD

2
PIEZAS

USIM21 

TRAJES IMPERMEABLES DE ALTA VISIBILIDAD 2 PIEZAS

•	Uniones selladas con alta  
frecuencia que no permiten  
el paso de la humedad.

•	Composición policloruro de 
vinilo 100% virgen.

•	Espesor 0,2 mm.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137533 Chica 1  $434  $477  $525 
137534 Mediana 1  $434  $477  $525 
137535 Grande 1  $434  $477  $525 
137536 Extra grande 1  $434  $477  $525 

USO
PROFESIONAL

137533

2
PIEZAS

TRAJES IMPERMEABLES SIN REFLEJANTE 2 PIEZAS

•	Con bolsas exteriores en gabardina.
•	Cierre con cremallera y broches a presión.
•	Juntas de sellado de alta frecuencia.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137525 Chica 1  $289  $318  $350 
137526 Mediana 1  $289  $318  $350 
137527 Grande 1  $289  $318  $350 
137528 Extra grande 1  $289  $318  $350 

USO
GENERAL

100%
PVC

INTERIOR DE
POLIÉSTER

2
PIEZAS

137525

GABARDINAS IMPERMEABLES CON REFLEJANTE TÉRMICO

•	Fabricado 100% de PVC Virgen.
•	Gorro integrado con cordón de ajuste.
•	Calibre 0.35 mm que brinda la máxima protección.
•	Sellado de alta frecuencia que no permite el paso de humedad.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USIM31 Mediana 1  $401  $441  $485 
USIM32 Grande 1  $401  $441  $485 
USIM33 Extra grande 1  $401  $441  $485 
USIM34 Doble extra grande 1  $401  $441  $485 

USO
PESADO

REFLEJANTE
TÉRMICO

GABARDINAS IMPERMEABLES CON REFLEJANTE

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137611 Chica 1  $311  $342  $376 
137612 Mediana 1  $311  $342  $376 
137613 Grande 1  $311  $342  $376 
137614 Extra grande 1  $311  $342  $376 

USO
MASTER

100%
PVC

CON CINTAS
REFLEJANTES

137611

GABARDINAS IMPERMEABLES SIN REFLEJANTE

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137521 Chica 1  $210  $231  $254 
137522 Mediana 1  $210  $231  $254 
137523 Grande 1  $210  $231  $254 
137524 Extra grande 1  $210  $231  $254 

USO
GENERAL

100%
PVC

INTERIOR DE
POLIÉSTER

137521

ALTA
VISIBILIDAD
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GABARDINAS IMPERMEABLES DE ALTA 
VISIBILIDAD

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137529 Chica 1  $311  $342  $376 
137530 Mediana 1  $311  $342  $376 
137531 Grande 1  $311  $342  $376 
137532 Extra grande 1  $311  $342  $376 

USO
PROFESIONAL

PONCHO IMPERMEABLE PARA EMERGENCIAS

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.03 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144146 Unitalla 1  $22  $24  $26 

USO
GENERAL PE 100%

POLIETILENO

IMPERMEABLES

137529

PONCHO IMPERMEABLE CON 
REFLEJANTE TÉRMICO

•	Fabricado 100% de PVC Virgen.
•	Gorro integrado con cordón de ajuste.
•	Calibre 0.35 mm que brinda la máxima protección.
•	Sellado de alta frecuencia que no permite el paso de 

humedad.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USIM50 Unitalla 1  $339  $373  $410 

USO
PESADO

REFLEJANTE
TÉRMICO

PONCHO IMPERMEABLE CON REFLEJANTE

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137619 Unitalla 1  $290  $319  $351 

USO
MASTER

100%
PVC

CON CINTAS
REFLEJANTES

PONCHO IMPERMEABLE  
SIN REFLEJANTE

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.35 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137520 Unitalla 1  $207  $228  $251 

PONCHO IMPERMEABLE DE ALTA VISIBILIDAD

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137537 Unitalla 1  $237  $261  $287 

USO
PROFESIONAL

PONCHO IMPERMEABLE SIN REFLEJANTE

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.10 mm.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144145 Unitalla 1  $79  $87  $96 

USO
GENERAL

100%
PVC

GABARDINAS IMPERMEABLES DE ALTA 
VISIBILIDAD

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USIM11 Mediana 1  $437  $481  $529 
USIM12 Grande 1  $437  $481  $529 
USIM13 Extra grande 1  $437  $481  $529 
USIM14 Doble extra grande 1  $437  $481  $529 

USO
PESADO

ALTA
VISIBILIDAD

USIM11

•	Fabricado 100% de PVC Virgen.
•	Gorro integrado con cordón de ajuste.
•	Calibre 0.35 mm que brinda la máxima protección.
•	Sellado de alta frecuencia que no permite el paso de 

humedad.

•	Fabricado de PVC.
•	Gorro integrado.
•	Calibre 0.2 mm.

USO
GENERAL

100%
PVC

INTERIOR DE
POLIÉSTER

ALTA
VISIBILIDAD

ALTA
VISIBILIDAD
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RODILLERAS DE GEL

A 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RGP PVC • 1  $323  $355  $391 
RGC Reforzada caucho • 1  $344  $378  $416 

USO
PROFESIONAL

RODILLERAS DE GEL

A 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO 
DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RGPR Reforzada PVC • 1  $343  $377  $415 

RODILLERAS

RODILLERAS DE GEL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO 
DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USK04 Estabilizadora • 1  $1,512  $1,663  $1,829 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO 
DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USK05 Articulada • 1  $1,236  $1,360  $1,496 

USO
PESADO

RODILLERAS DE EVA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO 
DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USK02 Para soldador - 1  $1,029  $1,132  $1,245 

PARA
SOLDADOR

USO
PESADO

RODILLERAS DE GOMA

•	Rodillera de gel con cuerpo de hule flexible
•	Interior de EVA y zona de gel permiten una mayor 

adaptación a la anatomía de la rodilla.
•	Un ajuste perfecto que ofrece mayor protección. 
•	Ajuste fácil y rápido de correas.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CON RELLENO 
DE GEL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USK03 Goma • 1  $925  $1,018  $1,120 

USO
PESADO

RODILLERAS DE EVA

•	Diseño ergonómico ofrece descanso y confort a la rodilla.
•	Fácil deslizamiento sobre pisos pulidos.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

REVA De EVA 1  $285  $314  $345 

USO
PROFESIONAL

RGC

RGPR

RGP

USO
MASTER

•	Diseño ergónomico ofrece descanso y confort a la rodilla.
•	Rellena de gel para una máxima comodidad y protección.

•	Diseño ergónomico ofrece descanso y confort a la rodilla.
•	Rellena de gel para una máxima comodidad y protección.

•	Rodillera cápsula plástica. 
•	Con carnaza en la parte superior del muslo que 

protege contra escoria de soldadura. 
•	Cintas rígidas, elásticos y botón de cierre brindan la 

sujeción  adecuada.
•	 Muslera de carnaza para evitar el paso de chispas.

•	Rodillera de gel con frente antiderrapante
•	Permite posicionarte por tiempos prolongados en 

supeficies planas que requieran una estabilización.
•	Superficie fraccionada para evitar fisuras. 
•	Con tiras de neopreono.

•	Rellena de gel con capsulas de hule flexible.
•	Con tiras de neopreno para muslo y aplicaciones 

plásticas laterales para una mejor movilidad.
•	Parte superior plastificada articulada que evita el 

ingreso de material remanente.

REVA

RODILLERAS DE EVA ULTRALIGERAS

•	Diseño ergónomico ofrece descanso y confort a la rodilla.
•	Ideales para jardinería y trabajos de hogar.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

REVUF Rodilleras ultraligeras de EVA 1  $76  $84  $92

USO
GENERAL PESO

LIGERO
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RODILLERAS DE GOMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RGOR Goma rígida 1  $270  $297  $327 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RGO Goma 1  $189  $208  $229 
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RGOF Goma flexible 1  $128  $141  $155 

RODILLERAS

RGOR RGOFRGO

USO
GENERAL

•	Fácil deslizamiento sobre pisos pulidos.
•	La goma ayuda a prevenir lesiones al momento de realizar actividades ligeras.
•	Diseño ergonómico ofrece descanso y confort a la rodilla.

MANDIL DE CARNAZA

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Costuras de Kevlar resistentes a la abrasión.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
•	Mayor protección cuando se trabaja con soldadura o chispas.
•	Mayor tiempo de vida útil del producto

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USS1 Mandil de carnaza 1  $257  $283  $311 

USO
PESADO PARA

SOLDADOR

MANDILES DE CARNAZA 

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 124408 Mandil de carnaza largo 1  $235  $259  $285 
 137652 Mandil de carnaza 1  $169  $186  $205 

USO
PROFESIONAL

CARNAZA
DE VACUNO
100%

124408

ROPA PARA SOLDAR DE CARNAZA

51 cm

28 cm

98 cm

54 cm

28 cm

105 cm

137652
51 cm

34cm

80cm

MANGAS DE CARNAZA

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Costuras de Kevlar resistentes a la abrasión.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
•	Mayor protección cuando se trabaja con soldadura o chispas.
•	Mayor tiempo de vida útil del producto

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USS3 Mangas de carnaza 1  $216  $238  $262 

USO
PESADO PARA

SOLDADOR

14 cm

19 cm

57 cm

POLAINAS DE CARNAZA

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Costuras de Kevlar resistentes a la abrasión.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
•	Mayor protección cuando se trabaja con soldadura o chispas.
•	Mayor tiempo de vida útil del producto

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USS2 Polainas de carnaza 1  $246  $271  $298 

USO
PESADO PARA

SOLDADOR

33 cm

21 cm

29 cm

SOLDADORAS
PÁGINA 655

CARNAZA
DE VACUNO
100%

CARNAZA
DE VACUNO
100%

CARNAZA
DE VACUNO
100%

PARA
SOLDADOR

GOMA
FLEXIBLEGOMAGOMA

RÍGIDA
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POLAINAS DE CARNAZA

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137650 Polainas de carnaza 1  $146  $161  $177 

PARA
SOLDADOR

USO
PROFESIONAL

CARNAZA
DE VACUNO
100%

33 cm

21 cm

29 cm

MANGAS DE CARNAZA

•	Peto 100% carnaza de vacuno.
•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137651 Mangas de carnaza 1  $147  $162  $178 

USO
PROFESIONAL

CARNAZA
DE VACUNO
100%

CAPUCHA DE MEZCLILLA

•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137657 Capucha de mezclilla 1  $99  $109  $120 

USO
PROFESIONAL

ROPA PARA SOLDAR

ROPA PARA SOLDAR DE MEZCLILLA

14 cm

19 cm

57 cm

51 cm

43 cm

MANGAS DE MEZCLILLA

•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137658 Mangas de mezclilla 1  $104  $114  $125 

USO
PROFESIONAL

11 cm

17 cm

52 cm

MANDIL DE MEZCLILLA

•	Ideales para trabajos de herrería y procesos de soldadura.
CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137659 Mandil de mezclilla 1  $103  $113  $124 

USO
PROFESIONAL

58 cm

33 cm

79 cm

PARA
SOLDADOR

PARA
SOLDADOR

PARA
SOLDADOR

PARA
SOLDADOR
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TABLA COMPARATIVA DE 
GUANTES DE SEGURIDAD

USO

GE
NE

RA
L

FU
ND

IC
IÓ

N

M
ET

AL
 M

EC
ÁN

IC
A

AG
RI

CU
LT

UR
A

JA
RD

IN
ER

ÍA

PE
TR

ÓL
EO

CO
NS

TR
UC

CI
ÓN

M
IN

ER
ÍA

AL
M

AC
ÉN

SO
LD

AD
UR

A

QU
ÍM

IC
OS

M
AN

UF
AC

TU
RA

LIM
PIE

ZA

M
AD

ER
A

EL
EC

TR
IC

ID
AD

AU
TO

M
OT

RI
Z

PIN
TU

RA

VID
RI

O

Guantes de carnaza cortos, largos y extra 
largos

USO
PROFESIONAL • • • • • • • •

Guantes de carnaza
USO
GENERAL • • • •

Guantes de carnaza y loneta reforzados USO
PROFESIONAL • • • • •

Guantes de carnaza y loneta USO
GENERAL • • • • •

Guantes de loneta
USO
GENERAL • • • • • •

Guantes anti-impacto con recubrimiento 
de látex

USO
PROFESIONAL • • • • • •

Guante para jardineria USO
DOMESTICO • • • •

Guantes de algodón recubiertos de látex
USO
GENERAL • • • • • •

Guantes de algodón recubiertos de nitrilo USO
GENERAL • • • • •

Guantes de algodón recubiertos de nitrilo 
con puño de seguridad

USO
PROFESIONAL • • • • •

Guantes de algodón con puntos de PVC USO
GENERAL • • • • • •

Guantes de algodón con puntos de PVC USO
GENERAL • • • • • •

Guantes de algodón tipo japonés USO
GENERAL • •

Guantes de algodón tipo japonés USO
GENERAL • •

Guantes de látex largos USO
PROFESIONAL • • • •

Guantes para pintor
USO
GENERAL • • • •

Guantes de látex para limpieza USO
GENERAL • •

Guantes de látex
USO
GENERAL • •

Guantes de látex domésticos
USO
DOMESTICO • •

Guantes de nailon con recubrimiento de 
nitrilo

USO
GENERAL • • • • • • • • •

Guantes de nailon con recubrimiento de 
nitrilo

USO
GENERAL • • • • • • • •

Guantes de nailon con recubrimiento de 
poliuretano

USO
GENERAL • • • • • • • •

Guantes de nailon con recubrimiento de 
poliuretano

USO
GENERAL • • • • • • •

TIPOS DE PUÑO

El estilo del puño es muy importante cuando se elige un guante de trabajo. Debido a que puede ofrecer la protección y 
ajuste necesarios para la labor que se va a realizar. A continuación unos ejemplos de los más comunes.

SEGURIDAD
Se trata de un área posterior a la muñeca de 2.5” a 3” por lo general de carnaza o lona, es 
amplia y de fácil desenguante.

TEJIDO 
Diseñado para mantener los guantes en una posición y evitar que entren partículas de 
material remanente o suciedad. Ayuda  a proteger la muñeca.

RECTO
Diseñado para mantener los guantes en una posición y evitar que entren partículas de 
material remanente o suciedad. Ayuda  a proteger la muñeca.

LARGO 
Proporciona una protección a la muñeca y antebrazo, brinda muy buena ventilación a la 
mano.

TIPOS DE AJUSTE

CON CINTILLO 
Consiste en un tira de cuero que se ajusta normalmente por un broche plástico, proporciona 
un ajuste seguro y de fácil remoción. Nos ayuda a mantener el guante puesto y en una 
sola posición.

CON RESORTE 
Consiste en un resorte en la zona del dorso, esto brinda comodidad con un ajuste muy 
suave que nos permite desenguantar con mayor rapidez.

TABLA COMPARATIVA DE GUANTES

NORMA EN 388: 2004

Riesgos mecánicos, abrasión, corte, rasgado y perforación.
Máximo nivel de resistencia: 4 (excepto al corte que es el nivel 5).

A B C D
1-4 1-5 1-4 1-4

NI
VE

LE
S 

DE
 

RE
SI

ST
EN

CI
A A B C D

ABRASIÓN CORTE DESGARRO PERFORACIÓN

CICLOS FACTOR NEWTONS NEWTONS

1 100 1.2 10 20

2 500 2.5 25 60

3 2000 5.0 50 100

4 8000 10.0 75 150

5 ----- 20.0 ----- -----

Abrasión: número de ciclos necesarios para deteriorar el guante a una velocidad constante.

Corte: resistencia al corte por cuchilla número de ciclos necesarios para cortar el guante a una velocidad constante.

Desgarro: fuerza necesaria para desgarrar el guante.

Perforación: fuerza necesaria para perforar el guante con un punzón normalizado.
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GUANTES DE MECÁNICO CON DOBLE FORRO

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGGM Mediana 1  $350  $385  $424 
USGGG Grande 1  $350  $385  $424 
USGGX Extra grande 1  $350  $385  $424 

USO
PESADO

DOBLE FORRO
RELLENO DE
HULE EVA

GUANTES DE PIEL TIPO ARGONERO

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGLA Unitalla 1  $252  $277  $305 

USO
PESADO

GUANTES DE MECÁNICO ANTI-IMPACTO

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGIM Mediana 1  $424  $466  $513 
USGIG Grande 1  $424  $466  $513 
USGIX Extra grande 1  $424  $466  $513 

USO
PESADO

GUANTES DE MÉCANICO PROTECCIÓN AL CORTE

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGCC Chica 1  $442  $486  $535 
USGCM Mediana 1  $442  $486  $535 
USGCG Grande 1  $442  $486  $535 
USGCX Extra grande 1  $442  $486  $535 

USO
PESADO DOBLE FORRO

DE HULE EN PALMA

GUANTES DE MECÁNICO ANTI-VIBRACIÓN

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGVC Chica 1  $667  $734  $807 
USGVM Mediana 1  $667  $734  $807 
USGVG Grande 1  $667  $734  $807 
USGVX Extra grande 1  $667  $734  $807 

USO
PESADO PALMA RELLENA

DE ESPUMA DE GEL

•	Piel sintética resistente y confortable.
•	Banda elástica con ajuste de gancho 

y felpa.
•	Tejido elástico para mayor 

transpiración y ergonomía.
•	Protección de fibra de carbono para 

nudillos resistente a impactos.
•	Palma rellena de gel que reduce 

impactos y vibración.

•	Piel sintética resistente y 
confortable.

•	Banda elástica con ajuste de 
gancho y felpa.

•	Doble capa de tejido elástico y 
spandex para mayor comfort.

•	Hule anti-abrasión (SBR) para 
protección de nudillos.

TIRA IMPULSO GUANTES PROTECCIÓN AL CORTE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIMGC 12 guantes para corte más tira de impulso 1  $5,086  $5,595  $6,155 

USO
PESADO

TIRA IMPULSO GUANTES DE MECÁNICO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TIMGG  12 guantes de mecánico más tira de impulso 1  $4,037  $4,441  $4,885 

USO
PESADO

13
PIEZAS

13
PIEZAS

GUANTES DE MECÁNICO CON DOBLE FORRO LÍNEA ROSA

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGMC Chica 1  $350  $385  $424 
USGMM Mediana 1  $350  $385  $424 

USO
PESADO

DOBLE FORRO
RELLENO DE
HULE EVA

MUJER

•	Fabricados en resistente piel con un 
espesor máximo de hasta 1.5 mm.

•	Cosido con hilo kevlar en la zona del 
pulgar para mayor resistencia.

•	Tira de ajuste rápido de felpa y 
gancho: para su óptimo desempeño.

•	Uso: mecánica, ensamble, carpintería, 
industria de la construcción, operación 
de equipo y maquinaria, maquila, 
manejo de herramientas manuales.

•	Doble capa de tejido elástico y neopreno 
para mayor confort.

•	Banda elástica con ajuste de gancho 
y felpa.

•	Tejido elástico para mayor transpiración 
y ergonomía.

•	Palma doble forro con relleno de EVA.
•	Punta antiderrapantes en dedos medio, 

anular y meñique.

1 3 - 1

3 1 1 1

1 1 - 1

1 1 - 1

1 1 - 1

- 1 1 2

GUANTES DE MECÁNICO 

GUANTES DE PIEL Y CARNAZA

•	Tela transpirable y resistente.
•	Banda elástica con ajuste de gancho y 

felpa.
•	Tejido elástico para mayor transpiración y 

ergonomía.
•	Dedos índice, medio y pulgar sensibles a 

pantalla táctil.
•	Dorso con protección TPU anti impacto.
•	Palma acolchada antiabrasión, 

antiderrapantes y antivibración.

•	Doble capa de tejido elástico y 
neopreno para mayor confort.

•	Banda elástica con ajuste de gancho 
y felpa.

•	Tejido elástico para mayor transpiración 
y ergonomía.

•	Palma doble forro con relleno de EVA.
•	Punta antiderrapantes en dedos medio, 

anular y meñique.

PIEL
SINTÉTICA

PIEL
SINTÉTICA
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GUANTES DE PIEL Y CARNAZA

GUANTES DE PIEL DE BORREGO 
REFORZADOS

•	Fabricados en piel de borrego.
•	Refuerzo de carnaza en palma que brinca mayor resistencia.
•	Muñeca en resorte para un mejor ajuste.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137383 Unitalla 1  $283  $311  $342 

GUANTES DE PIEL DE BORREGO Y 
CARNAZA

•	Fabricados en piel de borrego con refuerzos en carnaza.
•	Muñeca en resorte para un mejor ajuste.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137382 Unitalla 1  $240  $264  $290 

USO
PROFESIONAL

3 2 3 3

3 2 3 3

GUANTES DE PIEL DE BORREGO

•	Fabricados en piel de borrego.
•	Muñeca en resorte para un mejor ajuste.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137380 Unitalla 1  $242  $266  $293 

USO
PROFESIONAL

GUANTES TIPO BLOQUERO

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Puño corto de expulsión rápida.
•	Protección adicional en palma y dedos.
•	Para manejo de materiales abrasivos.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GBLO Unitalla 1  $134  $147  $162 

USO
PROFESIONAL

GUANTES DE PIEL TIPO OPERADOR

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137413 Unitalla 1  $92  $101  $111 

USO
PROFESIONAL

3 1 3 2

2 1 2 2

GUANTES DE PIEL TIPO OPERADOR

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144152 Unitalla 1  $88  $97  $107 

USO
GENERAL

1 1 2 1

3 2 3 3

USO
GENERAL

GUANTES DE PIEL TIPO OPERADOR

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGLO Unitalla 1  $212  $233  $256 

USO
PESADO

GUANTES DE CARNAZA TIPO SOLDADOR

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGLS Unitalla 1  $252  $277  $305 

USO
PESADO

PARA
SOLDADOR

•	Guante fabricado en resistente carnaza: lo 
cual incrementa la vida útil del producto.

•	Refuerzo de piel de 1 mm: en la zona de la 
palma y pulgar para mayor resistencia.

•	Cosido con hilo kevlar: en la zona del 
pulgar para mayor resistencia y seguridad.

•	Uso: mecánica, ensamble, carpintería, 
industria de la construcción, operación de 
equipo y maquinaria, maquila, manejo de 
herramientas manuales.

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Alta protección contra chispas y rebabas en trabajo de 

soldadura y herrería.

•	Fabricados en resistente carnaza con 
un espesor máximo de hasta 1.5 mm.

•	Cosido con hilo kevlar: en la zona del 
pulgar para mayor resistencia.

•	Refuerzo de piel de 1 mm: en la zona 
de la palma y pulgar para mayor 
resistencia.

•	Puño largo: que aporta mayor 
protección al usuario.

- 1 1 2

1 2 1 2

GUANTES DE PIEL TIPO ARGONERO

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Cintillo de ajuste rápido para un mejor desempeño.
•	Ligereza que permite mayor movilidad.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137412 Unitalla 1  $123  $135  $149 

USO
PROFESIONAL

2 1 2 2
SOLDADORAS

PÁGINA 655

GUANTES DE CARNAZA TIPO SOLDADOR

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Alta protección contra chispas y rebabas en trabajo de soldadura y herrería.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137387 Unitalla 1  $104  $114  $125 

USO
PROFESIONAL

3 2 3 2

PIEL DE
BOVINO
100%

CARNAZA

CARNAZA

PALMA
REFORZADA

PALMA
REFORZADACARNAZA

PALMA
REFORZADA

PALMA
REFORZADA

PIEL DE
BORREGO

PIEL DE
BORREGO

PIEL DE
BORREGO

CARNAZA

PALMA
REFORZADA

PIEL DE
BOVINO
100%

CARNAZA
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GUANTES DE CARNAZA

GUANTES DE CARNAZA

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TIPO DE PUÑO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137386 Largo 1  $145  $160  $176 

USO
PROFESIONAL

GUANTES DE CARNAZA

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TIPO DE PUÑO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137385 Corto 1  $91  $100  $110 

USO
PROFESIONAL

3 2 3 2 3 2 2 2

SOLDADORAS
PÁGINA 650

GUANTES DE CARNAZA Y LONETA 
REFORZADO

•	Fabricados con refuerzo carnaza y loneta 100% algodón.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137389 Unitalla 6  $107  $118  $130 

USO
PROFESIONAL

GUANTES DE CARNAZA

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TIPO DE PUÑO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

144150 Corto 1  $74  $81  $89 
144151 Largo 1  $108  $119  $131 

USO
GENERAL

GUANTES DE CARNAZA Y LONETA

•	Fabricados en carnaza y loneta 100% algodón.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137388 Unitalla 6  $96  $106  $117 

USO
GENERAL

144150

3 2 3 2 3 2 3 2

3 1 2 1

3 2 2 2

3 2 2 2

GUANTES DE PIEL Y CARNAZA

GUANTES DE CARNAZA TIPO PAYASO

•	Fabricados en resistente carnaza en palma.
•	Empuñadora corta de algodón para un mejor ajuste.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137390 Unitalla 1  $69  $76  $84 

USO
GENERAL

1 1 1 1

USO
GENERAL

USO
GENERAL

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 GCAL Unitalla 1  $115  $127  $140 

•	Fabricados en resistente carnaza.
•	Protección contra chispas y rebabas.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 GCAE Unitalla 1  $145  $160  $176 

CARNAZA CARNAZA

CARNAZA CARNAZA

CARNAZA

CARNAZA

PALMA
REFORZADA

PALMA
REFORZADA

PALMA
REFORZADA

PALMA
REFORZADA PALMA

REFORZADA

CARNAZA CARNAZA
Y LONETA
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GUANTES DE NAILON CON RECUBRIMIENTO DE NITRILO ESPUMOSO

•	Hecho con fibra de nylon de alto gramaje.
•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  los desechos entren en el guante. 
•	Su diseño ultrafino, sin costuras aseguran una máxima comodidad y alta destreza de la mano.
•	Para manejo de aceites ligeros, proporcionan un buen agarre  y excelente resistencia a la abrasión. 
•	Mejor agarre en superficies mojadas o aceitosas.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGEC Chica 1  $81  $89  $98 
USGEM Mediana 1  $81  $89  $98 
USGEG Grande 1  $81  $89  $98 
USGEX Extra grande 1  $81  $89  $98 

USO
INDUSTRIAL

GUANTES DE ALGODÓN CON RECUBRIMIENTO COMPLETO DE NITRILO

•	Hecho de algodón.
•	Ideal para manejo de aceites y grasas, industrias de reciclaje, mantenimiento de maquinaria y 

construcción.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GALNS Unitalla 1  $72  $79  $87 

USO
PROFESIONAL

GUANTES CON RECUBRIMIENTO

4 1 2 1

GUANTES DE ALGODÓN CON RECUBRIMIENTO DE NITRILO

•	Hecho de algodón.
•	Muñeca elástica ayuda a evitar que la suciedad entren en el guante. 
•	Ideal para manejo de aceites y grasas, industrias de reciclaje, mantenimiento de maquinaria y 

construcción.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GALN Mediano 6  $70  $77  $85 

USO
GENERAL

4 1 2 1 4 1 1 1

GUANTES DE NAILON CON RECUBRIMIENTO DE NITRILO

•	Hecho con fibra de nylon de gramaje medio.
•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  los desechos entren en el guante. 
•	Para manejo de aceites ligeros, proporcionan un buen agarre  y excelente resistencia a la abrasión.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GNNC Chica 6  $50  $55  $61 
GNNM Mediana 6  $50  $55  $61 
GNNG Grande 6  $50  $55  $61 

GNNC

4 1 2 1

137414

GUANTES ANTICORTE CON RECUBRIMIENTO DE NITRILO

•	Hecho con fibra HPPE anticorte, tipo supraneema.
•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  los desechos entren en el guante. 
•	Para uso en fabricación de autopartes, inyección de plásticos por moldeo, manipulación de 

navajas, piezas filosas, ensamble, etc.
CÓDIGO COLOR DEL REMATE TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

USGDC Chica 1  $163  $179  $197 
USGDM Mediana 1  $163  $179  $197 
USGDG Grande 1  $163  $179  $197 
USGDX Extra grande 1  $163  $179  $197 

USO
INDUSTRIAL

3 4 4 4

TIRA DE IMPULSO CON GUANTES DE NAILON CON RECUBRIMIENTO DE 
NITRILO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

126445 24 guantes de Nailon más 2 tiras de impulso 1  $1,235  $1,359  $1,495 

USO
PROFESIONAL

26
PIEZAS

4 1 2 1

ANTI CORTE

USO
PROFESIONAL
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GUANTES CON RECUBRIMIENTO

GUANTES DE ALGODÓN

GUANTES DE LONETA

•	Hecho loneta de algodón.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GLON Unitalla 6  $28  $31  $34 

USO
GENERAL

1 1 2 1

GUANTES DE ALGODÓN CON PUNTOS 
DE PVC

•	Hecho con tejido gauge 7G de algodón.
•	Puntos PVC en palma que mejora el agarre.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GAPMF Mediana 6  $24  $26  $29 
GAPGF Grande 6  $24  $26  $29 

GUANTES DE ALGODÓN CON PUNTOS 
DE PVC

•	Hecho con tejido gauge 10G de algodón que brinda equilibrio 
entre protección y flexibilidad.

•	Puntos PVC en palma que mejora el agarre.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 GAPM Mediana 6  $28  $31  $34 
 GAPG Grande 6  $28  $31  $34 

USO
GENERAL

GAPM GAPMF

2 0 1 0 2 0 1 0

GUANTES DE ALGODÓN CON 
RECUBRIMIENTO DE LÁTEX

•	Hecho de algodón.
•	Muñeca elástica ayuda a evitar que la suciedad 

entren en el guante.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GALA Grande 6  $76  $84  $92 

USO
GENERAL

2 1 2 1

GUANTES NAILON PARA JARDINERÍA

•	Hecho con fibra de nylon de gramaje medio.
•	Útiles para cualquier trabajo de jardinería en el hogar.
•	Palma repelente al agua y antideslizante.
•	Alta flexibilidad y destreza.

CÓDIGO TIPO DE PUÑO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GNIJ Mediana 1  $32  $35  $39 

4 1 2 1

USO
DOMESTICO

USO
DOMESTICO

GUANTES DE NAILON CON 
RECUBRIMIENTO DE POLIURETANO

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GNPCF Chica 6  $30  $33  $36 
GNPMF Mediana 6  $30  $33  $36 
GNPGF Grande 6  $30  $33  $36 

USO
GENERAL

GNPCF

2 1 2 1

•	Hecho con fibra de nylon de bajo gramaje que lo hace ligero 
sin sacrificar la protección.

•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  
los desechos entren en el guante.

GUANTES DE NAILON CON 
RECUBRIMIENTO DE POLIURETANO

•	Hecho con fibra de nylon de alto gramaje.
•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  

los desechos entren en el guante. 
•	Ideal para manejo de objetos abrasivos y afilados en 

condiciones húmedas, secas o aceitosas donde se requiere 
una excelente destreza, sensibilidad y agarre.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GNPC Chica 6  $41  $45  $50 
GNPM Mediana 6  $41  $45  $50 
GNPG Grande 6  $41  $45  $50 

USO
PROFESIONAL

GNPM

3 1 2 1

GUANTES DE NAILON CON 
RECUBRIMIENTO DE NITRILO

•	Hecho con fibra de nylon de bajo gramaje que lo hace ligero 
sin sacrificar la protección.

•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  
los desechos entren en el guante.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GNNCF Chica 6  $32  $35  $39 
GNNMF Mediana 6  $32  $35  $39 
GNNGF Grande 6  $32  $35  $39 

USO
DOMESTICO

GNNCF

2 1 1 1

GUANTES HPPE ANTICORTE CON 
RECUBRIMIENTO DE POLIURETANO

•	Hecho con fibra HPPE anticorte, tipo supraneema.
•	La muñeca tejida y elástica ayuda a evitar que la suciedad y  

los desechos entren en el guante. 
•	Ideal para manejo de objetos abrasivos y afilados en 

condiciones húmedas, secas o aceitosas donde se requiere 
una excelente destreza, sensibilidad y agarre.

•	No deja residuos, por lo que es ideal para electrónica y 
ensamblaje fino.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
USGHC Chica 1  $159  $175  $193 
USGHM Mediana 1  $159  $175  $193 
USGHG Grande 1  $159  $175  $193 
USGHX Extra grande 1  $159  $175  $193 

4 3 4 2

USGHC

USO
INDUSTRIAL ANTI CORTE
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GUANTES DE LÁTEX

GUANTES DE LÁTEX

•	100% látex natural.
•	Longitud: 45 cm.
•	Resistencia a ácidos e inerte a los alcalinos.
•	Ideal para trabajos en la industria, jardinería y construcción.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137397 Chica 1  $123  $135  $149 
137398 Mediana 1  $123  $135  $149 
137399 Grande 1  $123  $135  $149 

USO
PROFESIONAL

GUANTES DE LÁTEX PARA PINTOR

•	100% látex natural.
•	Espesor de 0.70 mm.
•	Forro interno de algodón.
•	Con textura antiderrapante.
•	Resistentes a productos químicos, solventes y micro-

organismos.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137406 Mediana 1  $46  $51  $56 
GLPM Mediana 1  $46  $51  $56 
GLPG Grande 1  $46  $51  $56 

USO
GENERAL

GUANTES DE LÁTEX PARA LIMPIEZA

 

•	100% látex natural.
•	Espesor de 0.47 mm.
•	Sin forro interno de algodón.
•	Ideal para trabajos generales de limpieza y manejo de 

detergentes.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GLM Mediana 1  $32  $35  $39 
GLG Grande 1  $32  $35  $39 

USO
GENERAL

GUANTES DE LÁTEX CON FORRO INTERNO

•	100% látex natural.
•	 Forro interno de algodón.
•	 Espesor de 0.35 mm.
•	 Con textura antiderrapante.
•	 Ideal para trabajos en el hogar, baños, cocinas y aseo en general.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
GLFC Chica 1  $32  $35  $39 
GLFM Mediana 1  $32  $35  $39 
GLFG Grande 1  $32  $35  $39 

USO
GENERAL

GLM

GLFM

137406137397

3 1 2 13 1 2 1 3 1 2 1

3 1 2 1

GUANTES DE LÁTEX DOMÉSTICOS

•	100% látex natural.
•	Forro interno de algodón.
•	Espesor de 0.30 mm.
•	Con textura antiderrapante.
•	Mayor suavidad y alta resistencia.
•	Ideal para trabajos en el hogar, baños, cocina, aseo en general.

CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GLDMF Mediana 1  $23  $25  $28 
GLDGF Grande 1  $23  $25  $28 

USO
DOMESTICO

GLDMF

3 1 2 1

GUANTES DE ALGODÓN

GUANTES DE ALGODÓN TIPO JAPONÉS

•	Hecho con tejido gauge 10G de algodón que brinda equilibrio entre protección y flexibilidad.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GAJM Mediana 6  $20  $22  $24 
GAJG Grande 6  $20  $22  $24 

USO
GENERAL

GUANTES DE ALGODÓN TIPO JAPONÉS

•	Hecho con tejido gauge 7G de algodón.
CÓDIGO TALLA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

GAJMF Mediana 6  $16  $18  $20 
GAJGF Grande 6  $16  $18  $20 

USO
DOMESTICO

GAJM GAJMF

1 0 1 01 0 1 0
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BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS TOP COMFORT

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZC5 25 7 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC6 26 8 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC65 26.5 8.5 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC7 27 9 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC75 27.5 9.5 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC8 28 10 1  $1,643  $1,807  $1,988 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZC85 28.5 10.5 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC9 29 11 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC10 30 12 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC11 31 13 1  $1,643  $1,807  $1,988 
USZC12 32 14 1  $1,643  $1,807  $1,988 

BOTA TOP
COMFORT

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

USO
PESADO

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS SPORT

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 USZD5 25 7 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD6  26 8 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD65  26.5 8.5 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD7  27 9 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD75  27.5 9.5 1  $1,412  $1,553  $1,708 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 USZD8  28 10 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD85  28.5 10.5 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD9  29 11 1  $1,412  $1,553  $1,708 
 USZD10  30 12 1  $1,412  $1,553  $1,708 

USO
PESADO

BOTA
SPORT

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
18,000 V

•	Ganchos plásticos de ajuste rápido con refuerzos metálicos con recubrimiento epóxido que los 
hace dieléctricos.

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma de algodón.
•	Suela fabricada de poliuretano de alta densidad ultra resistente a ácidos, lubricantes y 

combustibles.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

•	Ganchos plásticos de ajuste rápido con refuerzos metálicos con recubrimiento epóxido que los 
hace dieléctricos.

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma de algodón.
•	Suela fabricada de poliuretano de alta densidad ultra resistente a ácidos, lubricantes y 

combustibles.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

POLÍAMIDA POLIURETANO LIGERO
POLÍAMIDA POLIURETANO

TABLA COMPARATIVA DE CALZADO DE SEGURIDAD

CARACTERÍSTICAS

SPORT TOP COMFORT ALTAS  
TEMPERATURAS CASUAL ROPER TÁCTICAS ULTRA LIGERAS PREMIUM LÍNEA MUJER DIELÉCTRICAS CASQUILLO 

DE ACERO CLÁSICAS FOY

USO USO
PESADO

USO
PESADO

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
INDUSTRIAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
DOMESTICO

USO 
RECOMENDADO Piso de producción Zonas de 

manufactura
Zonas de trabajo 
expuestas a altas 

temperaturas.
Piso de producción 

y almacenes.
Plataformas pe-
troleras o talleres 

automotrices.

Zonas donde no 
exista riesgo de 
impacto al pie.

Almacenes.
Zonas donde no 
exista riesgo de 
impacto al pie.

Zonas de 
manufactura.

Piso de produc-
ción, almacenes.

Piso de produc-
ción, almacenes.

Piso de produc-
ción, almacenes.

Piso de produc-
ción, almacenes.

TALLAS (CM) 25 - 30 25 - 32 25 - 30 25 - 30 24 - 30 25 - 30 25 - 30 25 - 32 22 - 27 24 - 30 24 - 30 22- 30 22 - 30

COLOR Negro / rojo Café Negro Arena Negro Negro Café Café Gris / rosa Negro Negro Negro Negro

CORTE Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel Piel

FORROS Textil Textil Textil Textil Textil Textil Textil Textil Textil Téxtil Téxtil Téxtil Téxtil

CASCO Poliamida Poliamida Poliamida Acero Acero Resina
termoplástica Poliamida Poliamida Poliamida Poliamida Acero Acero Acero

BULLÓN Acojinado Acojinado Acojinado Acojinado N / A N / A Acojinado Acojinado Acojinado Acojinado Acojinado Acojinado Acojinado

SUELA Poliuretano Poliuretano Hule con
acrilonitrilo

Hule con
acrilonitrilo Poliuretano Poliuretano Poliuretano PVC Poliuretano Poliuretano Poliuretano Poliuretano Hule

PLANTILLA Anatómica Anatómica Anti-fatiga Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Anatómica Removible

CALZADO LIGERO ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ANTI-IMPACTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

CALZADO 
ANTI-DESLIZANTE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

DIELÉCTRICO Resiste hasta 
18,000 V

Resiste hasta 
14,000 V N / A Resiste hasta 

14,000 V
Resiste hasta 

14,000 V N / A Resiste hasta 
14,000 V

Resiste hasta 
14,000 V

Resiste hasta 
14,000 V

Resiste hasta 
14,000 V N / A Resiste hasta 

14,000 V N / A

RESISTENCIA A ÁCDIOS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ – – – – –

RESISTENCIA AL ACEITE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ – ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

RESISTENCIA A COMBUSTIBLE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

RESISTENCIA A TEMPERATURA – – ✔ – – Hasta 100 ºC 
al contacto – – – – – – –

ANTI-BACTERIANO ✔ ✔ ✔ – – ✔ ✔ ✔ ✔ – – – –

IMPERMEABLE ✔ ✔ – – ✔ – ✔ ✔ – – – ✔ –

NORMATIVAS 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009 113-STPS-2009

CALZADO DE SEGURIDAD

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

BULLÓN
ACOJINADO

PIEL DE
BOVINO
100%

PIEL DE
BOVINO
100%
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BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
137481 24 6 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137482 25 7 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137483 26 8 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137484 26.5 8.5 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137485 27 9 1  $1,183  $1,301  $1,431 

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
137486 27.5 9.5 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137487 28 10 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137488 28.5 10.5 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137489 29 11 1  $1,183  $1,301  $1,431 
137490 30 12 1  $1,183  $1,301  $1,431 

CALZADO DE SEGURIDAD

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS LÍNEA ROSA

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZM2 22 5 1  $1,303  $1,433  $1,576 
USZM3 23 6 1  $1,303  $1,433  $1,576 
USZM4 24 7 1  $1,303  $1,433  $1,576 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZM5 25 8 1  $1,303  $1,433  $1,576 
USZM6 26 9 1  $1,303  $1,433  $1,576 
USZM7 27 10 1  $1,303  $1,433  $1,576 

USO
INDUSTRIAL

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma de algodón.
•	Suela fabricada de poliuretano de alta densidad ultra 

resistente a ácidos, lubricantes y combustibles.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

•	Suela fabricada de poliuretano de 
alta densidad ultra lubricantes y 
combustibles.

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

POLÍAMIDA POLIURETANO LIGERO

PLANTILLA
ANATÓMICA

CASQUILLO
DE POLIAMIDA

BULLÓN
ACOJINADO

USO
PROFESIONAL

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

CALZADO
DE SEGURIDAD
DIELÉCTRICO

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS TIPO CASUAL

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZA5 25 7 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA6 26 8 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA65 26.5 8.5 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA7 27 9 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA75 27.5 9.5 1  $1,290  $1,419  $1,561 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZA8 28 10 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA85 28.5 10.5 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA9 29 11 1  $1,290  $1,419  $1,561 
USZA10 30 12 1  $1,290  $1,419  $1,561 

USO
INDUSTRIAL

BOTA TIPO
CASUAL

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma 
de algodón.

•	Suela fabricada de poliuretano de alta 
densidad ultra resistente a ácidos, 
lubricantes y combustibles.

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

ACERO PVC LIGERO

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS TIPO ROPER

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZP4 24 6 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP5 25 7 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP6 26 8 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP65 26.5 8.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP7 27 9 1  $1,344  $1,478  $1,626 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZP75 27.5 9.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP8 28 10 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP85 28.5 10.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP9 29 11 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZP10 30 12 1  $1,344  $1,478  $1,626 

USO
INDUSTRIAL

BOTA
ROPER

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

•	Suela de elastómero resistente a 
combustibles, lubricantes y ácidos: 
perfectas para cualquier trabajo 
industrial.

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

ACERO POLIURETANO EVA

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS ULTRA LIGERAS

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZL5 25 7 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL6 26 8 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL65 26.5 8.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL7 27 9 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL75 27.5 9.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZL8 28 10 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL85 28.5 10.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL9 29 11 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZL10 30 12 1  $1,413  $1,554  $1,709 

USO
INDUSTRIAL

BOTA ULTRA
LIGERA

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

SUELA 
BIMATERIAL

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma de algodón.
•	Suela fabricada de poliuretano de alta densidad ultra 

resistente a ácidos, lubricantes y combustibles.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

BOTAS DE SEGURIDAD DIELÉCTRICAS PREMIUM

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZS5 25 7 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS6 26 8 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS65 26.5 8.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS7 27 9 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS75 27.5 9.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS8 28 10 1  $1,344  $1,478  $1,626 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZS85 28.5 10.5 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS9 29 11 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS10 30 12 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS11 31 13 1  $1,344  $1,478  $1,626 
USZS12 32 14 1  $1,344  $1,478  $1,626 

USO
INDUSTRIAL

BOTA
PREMIUM

CALZADO DIELÉCTRICO
RESISTENCIA HASTA
14,000 V

•	Agujeta fabricada en poliéster con alma de 
algodón.

•	Suela fabricada de poliuretano de alta 
densidad ultra resistente a ácidos, lubricantes y 
combustibles.

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

POLÍAMIDA PVC IMPERMEABLE

POLÍAMIDA POLIURETANO

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

BULLÓN
ACOJINADO

PIEL DE
BOVINO
100%

PIEL DE
BOVINO
100%

PIEL DE
BOVINO
100%

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

PIEL DE
BOVINO
100%

MUJER SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

PIEL DE
BOVINO
100%

PIEL DE
BOVINO
100%
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BOTAS DE SEGURIDAD COLLARÍN DOBLE

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

144530 22 4 1  $693  $762  $838 
144531 23 5 1  $693  $762  $838 
144532 24 6 1  $693  $762  $838 
144533 25 7 1  $693  $762  $838 
144534 26 8 1  $693  $762  $838 
144535 26.5 8.5 1  $693  $762  $838 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

144536 27 9 1  $693  $762  $838 
144537 27.5 9.5 1  $693  $762  $838 
144538 28 10 1  $693  $762  $838 
144539 28.5 10.5 1  $693  $762  $838 
144540 29 11 1  $693  $762  $838 
144541 30 12 1  $693  $762  $838 

USO
GENERAL

CASQUILLO
DE ACERO

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

PIEL DE
BOVINO
100%

COLLARÍN
DOBLE

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

BOTAS DE SEGURIDAD DE PVC

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USBIC4 24 6 1  $404  $444  $488 
USBIC5 25 7 1  $404  $444  $488 
USBIC6 26 8 1  $404  $444  $488 
USBIC7 27 9 1  $404  $444  $488 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USBIC8 28 10 1  $404  $444  $488 
USBIC9 29 11 1  $404  $444  $488 
USBIC10 30 12 1  $404  $444  $488 

USO
INDUSTRIAL

•	Fabricadas 100% PVC, con refuerzo interno de 
algodón.

•	Gran resistencia a la abrasión, flexión y al desgarre.
•	Resistentes al agua, detergentes, lodo, fango, vapor 

etc.
•	Suela de elastómero resistente a combustibles, 

lubricantes y ácidos: perfectas para cualquier trabajo 
industrial.

ACERO PVC
RESISTENTE A 

LUBRICANTES

RESISTENTE A 

COMBUSTIBLES

BOTAS DE SEGURIDAD ALTAS TEMPERATURAS

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 USZH5 25 7 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH6 26 8 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZAH65 26.5 8.5 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH7 27 9 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH75 27.5 9.5 1  $1,547  $1,702  $1,872 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 USZH8 28 10 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH85 28.5 10.5 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH9 29 11 1  $1,547  $1,702  $1,872 
 USZH10 30 12 1  $1,547  $1,702  $1,872 

USO
PESADO TEMPERATURAS

BOTAS ALTAS

•	Suela de elastómero resistente a combustibles, 
lubricantes y ácidos: perfectas para cualquier trabajo 
industrial.

•	Corte de piel natural tipo diamante.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

POLÍAMIDA
HULE CON

ACRILONITRILO
EVA

CALZADO DE SEGURIDAD

BOTAS DE SEGURIDAD

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
137510 24 6 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137511 25 7 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137512 26 8 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137513 26.5 8.5 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137514 27 9 1  $1,141  $1,255  $1,381 

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
137515 27.5 9.5 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137516 28 10 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137517 28.5 10.5 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137518 29 11 1  $1,141  $1,255  $1,381 
137519 30 12 1  $1,141  $1,255  $1,381 

•	Diseño reforzado para una mayor durabilidad.
•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

BOTAS DE SEGURIDAD CLÁSICAS

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
 137577 22 4 1  $816  $898  $988 
 137578 23 5 1  $816  $898  $988 
 137579 24 6 1  $816  $898  $988 
 137580 25 7 1  $816  $898  $988 
 137581 26 8 1  $816  $898  $988 
 137582 26.5 8.5 1  $816  $898  $988 

CÓDIGO MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEOCM USA
 137583 27 9 1  $816  $898  $988 
 137584 27.5 9.5 1  $816  $898  $988 
 137585 28 10 1  $816  $898  $988 
 137586 28.5 10.5 1  $816  $898  $988 
 137587 29 11 1  $816  $898  $988 
 137588 30 12 1  $816  $898  $988 

USO
PROFESIONAL

PIEL
NATURAL

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

SUELA
RESISTENTE A
COMBUSTIBLES
SUELA
RESISTENTE A
LUBRICANTES

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

BOTAS DE SEGURIDAD TÁCTICAS

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZT5 25 7 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT6 26 8 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT65 26.5 8.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT7 27 9 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT75 27.5 9.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

USZT8 28 10 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT85 28.5 10.5 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT9 29 11 1  $1,413  $1,554  $1,709 
USZT10 30 12 1  $1,413  $1,554  $1,709 

USO
INDUSTRIAL

BOTA
TÁCTICA

•	Cierre al costado  para facilitar la colocación de la 
bota.

•	Puntera de termoplástico termoformado que protege 
el pie de impactos ligeros (no objetos en caída libre).

•	Norma: NOM-113-STPS-2009.

RESINA 

TERMOPLÁSTICA
POLIURETANO ANATÓMICA

PLANTILLA
ANATÓMICA

BULLÓN
ACOJINADO

Collarín acojinado

Piel natural

Suela de poliuretano
antiderrapante

Confortable

Suela resistente
a lubricantes

Suela resistente
a combustiblesPlantilla anatómica

Casquillo de
acero

USO
PROFESIONAL

PIEL
NATURAL

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BULLÓN
ACOJINADO

BULLÓN
ACOJINADO

PIEL DE
BOVINO
100%

PIEL DE
BOVINO
100%

CASQUILLO
DE POLIAMIDA

CASQUILLO
DE POLIAMIDA

100%
PVC

BULLÓN
ACOJINADO E
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BANDERINES DE MALLA PLÁSTICA CON REFLEJANTE

CADENAS PLÁSTICAS

BANDERÍN PARA 
SEÑALIZACIÓN

CÓDIGO LARGO 
(CM)

ALTO
(CM) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137608 22 41 1  $142  $156  $172 

USO
GENERAL

RESISTENTE A 
INTEMPERIE

USO
GENERAL

CADENAS PLÁSTICAS DE COLORES

143420143421

CALZADO DE SEGURIDAD

BOTIQUÍN BANDERINES

BOTAS PLÁSTICAS JARDINERAS

•	Fabricadas 100% PVC con refuerzo interno de algodón. 
•	Resistentes al agua, detergentes, lodo, fango, vapor etc. 
•	Altura de la bota: 38 cm.

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 137564 24 6 1  $176  $194  $213 
 137565 25 7 1  $176  $194  $213 
 137566 26 8 1  $176  $194  $213 
 137567 27 9 1  $176  $194  $213 
 137568 28 10 1  $176  $194  $213 
 137569 29 11 1  $176  $194  $213 
 137570 30 12 1  $176  $194  $213 

BOTAS PLÁSTICAS SANITARIAS

•	Fabricadas 100% PVC con refuerzo interno de algodón. 
•	Resistentes al agua, detergentes, lodo, fango, vapor etc. 
•	Resistentes a ácidos corrosivos.
•	Altura de la bota: 38 cm.

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 137557 24 6 1  $223  $245  $270 
 137558 25 7 1  $223  $245  $270 
 137559 26 8 1  $223  $245  $270 
 137560 27 9 1  $223  $245  $270 
 137561 28 10 1  $223  $245  $270 
 137562 29 11 1  $223  $245  $270 
 137563 30 12 1  $223  $245  $270 

USO
PROFESIONAL

100%
PVC

SUELA DE
POLIURETANO

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

BOTAS DE SEGURIDAD DE PVC  
INDUSTRIALES

•	Fabricadas 100% PVC, con refuerzo interno de algodón.
•	Gran resistencia a la abrasión, flexión y al desgarre.
•	Resistentes al agua, detergentes, lodo, fango, vapor etc. 
•	Resistentes a gasolinas, aceites, solventes y ácidos 

corrosivos diluidos (sulfúrico, acético, nítrico, etc.).
•	Altura de la bota: 38 cm.

CÓDIGO
MEDIDA

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
CM USA

 137550 24 6 1  $223  $245  $270 
 137551 25 7 1  $223  $245  $270 
 137552 26 8 1  $223  $245  $270 
 137553 27 9 1  $223  $245  $270 
 137554 28 10 1  $223  $245  $270 
 137555 29 11 1  $223  $245  $270 
 137556 30 12 1  $223  $245  $270 

USO
PROFESIONAL

100%
PVC

SUELA DE
POLIURETANO

SUELA ANTI-
DESLIZANTE

AGRICULTURA
Y JARDINERÍA

PÁGINA 774

137550

BOTIQUÍN DE PRIMEROS 
AUXILIOS

•	Fabricado de lámina calibre 24.
•	Pintura electro estática.
CÓDIGO MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

BPA01 21 x 7 x 30 cm 1  $350  $385  $424 

USO
GENERAL

137564137557

143423

Medida 3 mm
CÓDIGO LARGO RESISTENCIA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 143431 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 
 143433 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 
 143434 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 
 143435 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 
 143436 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 
 143437 50 m 20 kg 1  $13  $14  $15 

USO
GENERAL

143431

Medida 6  mm
CÓDIGO LARGO RESISTENCIA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 143417 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 
 143419 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 
 143420 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 
 143421 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 
 143422 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 
 143423 25 m 40 kg 1  $18  $20  $22 

Medida 8 mm
CÓDIGO LARGO RESISTENCIA COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 143428 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 
 143430 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 
 143424 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 
 143425 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 
 143426 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 
 143427 25 m 80 kg 1  $26  $29  $32 

•	Reflejante plástico, línea plateada de 5/8” sobre 
fondo amarillo.

•	Vástago de madera de 60 cm de largo.

•	Reflejante plástico, línea plateada de 5/8” 
sobre fondo amarillo.

•	Vástago de madera de 60 cm de largo.
•	Ligero.
•	Lavable.

•	Fabricado en resina retardante al fuego.
•	Vástago de acero galvanizado de 50 cm de 

largo y un diámetro de 1/2”.
•	Protección contra rayos UV.

CÓDIGO LARGO 
(CM)

ALTO
(CM) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137606 53 40 1  $47  $52  $57 
CÓDIGO LARGO 

(CM)
ALTO
(CM) SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137607 40 60 1  $64  $70  $77 

RESISTENTE A 
INTEMPERIE

USO
PROFESIONAL

100%
PVC

SUELA DE
POLIURETANO

SUELA ANTI-
DESLIZANTE
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CINTAS PARA BARRICADA “PELIGRO”

CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137298 100 m 3  $50  $55  $61 
 137301 304 m 3  $116  $128  $141 

CINTAS SEÑALIZACIÓN DE ADHESIVO ACRÍLICO

•	Espesor de 0.105 mm.
•	Ancho de 2” (48 mm).
•	Adhesivo acrílico.

CÓDIGO LARGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 138061 18 m 6  $62  $68  $75 
 138062 18 m 6  $62  $68  $75 
 138060 18 m 6  $62  $68  $75 

USO
GENERAL

CINTAS ANTIDERRAPANTE DE ALTA ADHERENCIA

CÓDIGO LARGO COLOR SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137367 5 m 6  $135  $149  $164 
137368 5 m 6  $135  $149  $164 
137369 5 m 6  $135  $149  $164 

USO
GENERAL

138061138060 138062

137367 137369137368

CINTAS
PÁGINA 937

CINTAS ANTIDERRAPANTE

CINTAS SEÑALIZACIÓN

CINTAS PARA BARRICADA “PRECAUCIÓN”

CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 137297 100 m 3  $50  $55  $61 
 137300 304 m 3  $116  $128  $141 

USO
GENERAL

137297

CINTAS PARA BARRICADA

•	Espesor 0.4 mm, 3” (76 mm) ancho.
•	Cintas fabricadas con polipropileno.
•	Aditivos especiales que protegen a la cinta de la intemperie.

•	Espesor 0.4 mm, 3” (76 mm) ancho.
•	Cintas fabricadas con polipropileno.
•	Aditivos especiales que protegen a la cinta de la intemperie.

137298

USO
GENERAL

ANTIDERRAPANTE INTERIORES
Y EXTERIORES

•	Ancho de 48 mm.
•	Base de alta adherencia.
•	Para utilizarse en pisos, escaleras, rampas y salidas de 

emergencia.
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POSTE REFLEJANTE CON DELIMITADOR

•	Fácil visualización.
•	Para delimitar áreas específicas, tales como vialidades, 

estacionamientos, áreas para caminar y correr.

CÓDIGO ALTURA PESO MEDIDA DE BASE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

POS115 115 cm 6.6 kg 42 x 42 cm 1  $630  $693  $762 

SEÑALAMIENTOSMALLA

CONOS DE PRECAUCIÓN

•	Fabricado en resistente PVC. 
•	Fácil visualización. 
•	Mayor peso que la competencia. 
•	Para delimitar áreas específicas tales como: vialidades, 

estacionamientos, áreas para caminar y correr, etc.
CÓDIGO ALTURA PESO MEDIDA DE BASE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137463 45 cm 1.3 kg 26.5 x 26.5 cm 1  $166  $183  $201 
137464 70 cm 3.2 kg 35 x 35 cm 1  $375  $413  $454 
137601 90 cm 4.2 kg 36 x 36 cm 1  $587  $646  $711 

USO
PROFESIONAL

CONOS DE PRECAUCIÓN CON BANDA 
REFLEJANTE

•	Fabricado en resistente PVC. 
•	Fácil visualización. 
•	Mayor peso que la competencia. 
•	Para delimitar áreas específicas tales como: vialidades, 

estacionamientos, áreas para caminar y correr, etc.
CÓDIGO ALTURA PESO MEDIDA DE BASE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137461 45 cm 1.3 kg 26.5 x 26.5 cm 1  $189  $208  $229 
137462 70 cm 3.2 kg 35 x 35 cm 1  $397  $437  $481 
137600 90 cm 4.2 kg 36 x 36 cm 1  $615  $677  $745 

USO
PROFESIONAL

CONO DE PRECAUCIÓN PLEGABLE CON BANDA REFLEJANTE

              

•	Resistente al agua. 
•	Para uso diurno y nocturno.
•	Diseño plegable para transportar y guardar fácilmente.
•	Fabricado en PVC para incrementar su vida útil.

CÓDIGO ALTURA PESO MEDIDA DE BASE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137605 45 cm 0.56 kg 24.5 x 24.5 cm 1  $323  $355  $391 

USO
PROFESIONAL

CON BANDA
REFLEJANTE

137463

Banda 
reflejante 
de PVC.

137461

MALLA PARA CONSTRUCCIÓN DE 
POLIETILENO

CÓDIGO MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137304 1.2 x 30.5 m 1  $619  $681  $749 

•	Fabricada en polietileno de alta densidad.
•	Ideal para delimitar el acceso de vehículos 

o personas a áreas de riesgo.

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTAS 
DE SEÑALIZACIÓN

Contenido
SES4 Señal "Ruta de evacuación" derecha 1
SES5 Señal "Ruta de evacuación" izquierda 1
SES3 Señal "Salida de emergencia" 1
SES39 Señal "No fumar" 1
SES48 Señal "Extintor" vertical 1
SES6 Señal "Punto de reunión" 1
SES9 Señal "Botiquín" 1
SES49 Señal "Sismo/incendio" 1
SES24 Señal "Sanitarios" 1
SES37 Señal "Exclusivo clientes" 1

•	NOM-050-SCFI-2004.
CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JS10 10 1  $979  $1,077  $1,185 

10
PIEZAS

CINTAS PARA BARRICADA “PROHIBIDO EL PASO”

•	Espesor 0.4 mm, 3” (76 mm) ancho.
•	Cintas fabricadas con polipropileno.
•	Aditivos especiales que protegen a la cinta de la intemperie.

CÓDIGO LARGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137299 100 m 3  $50  $55  $61 
137302 304 m 3  $116  $128  $141 

USO
GENERAL

137299

CINTAS PARA BARRICADA CONTROL VIAL

USO
PROFESIONAL

100%
POLIETILENO

RESISTENCIA
CONTRA RAYOS UV

USO
GENERAL

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTAS 
BÁSICO PARA NEGOCIO

Contenido

LAE20 Lámpara de LED comercial recargable, 
para emergencia 200 lm 1

BPA01 Botiquín de primeros auxilios de lámina 
con pintura electro estática 1

SES4 Señal "Ruta de evacuación" derecha 1
SES5 Señal "Ruta de evacuación" izquierda 1
SES3 Señal "Salida de emergencia" 1
SES39 Señal "No fumar" 1
SES48 Señal "Extintor" vertical 1

P22S45B Candado de acero horquilla corta 45 mm 
marca Prolok 1

•	NOM-050-SCFI-2004.
CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JBS8 8 1  $1,336  $1,470  $1,617 

8
PIEZAS

USO
GENERAL

CON TIRAS
REFLEJANTESCON TIRAS

REFLEJANTES

Espere fecha de lanzamiento.

USO
PROFESIONAL

Gancho útil para colocar 
cintas, cadenas y barras.
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SEÑALAMIENTOS

SEÑALAMIENTOS DE PROTECCIÓN CIVIL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SES1 Señal "Entrada" 36 x 15 cm 3  $110  $121  $133 
SES2 Señal "Salida" 36 x 15 cm 3  $110  $121  $133 
SES3 Señal "Salida emergencia" 36 x 15 cm 3  $110  $121  $133 
SES4 Señal "Ruta de evacuación" derecha 36 x 15 cm 3  $110  $121  $133 
SES5 Señal "Ruta de evacuación" izquierda 36 x 15 cm 3  $110  $121  $133 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SES6 Señal "Punto de reunión" 25 x 36 cm 3  $110  $121  $133 
SES7 Señal "Lava ojos emergencia" 25 x 36 cm 3  $110  $121  $133 
SES8 Señal "Camilla" 25 x 36 cm 3  $110  $121  $133 
SES9 Señal "Botiquín" 25 x 36 cm 3  $110  $121  $133 

SES49 Señal "Sismo/incendio" 25 x 36 cm 3  $110  $121  $133 

USO
PROFESIONAL

SEÑALAMIENTOS INFORMATIVOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SES10 Señal "Zapatos de seguridad" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES11 Señal "Discapacitados" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES12 Señal "Casco" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES13 Señal "Sanitario hombres" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES14 Señal "Guantes" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES15 Señal "Basura en su lugar" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES16 Señal "Sanitario mujeres" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES17 Señal "Careta de soldar" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

SES18 Señal "Proteccion auditiva" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES19 Señal "Ropa de trabajo" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES20 Señal "Lentes " 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES21 Señal "Equipo protección" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES22 Señal "Cubreboca" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES23 Señal "No pise el pasto" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES24 Señal "Sanitarios" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 
SES25 Señal "Cofia" 25 x 36 cm 3  $92  $101  $111 

USO
PROFESIONAL

SES1

SES10

SES18

SES11

SES19

SES12

SES20

SES13

SES21

SES14

SES22

SES15

SES23

SES16

SES24

SES17

SES25

SES2 SES3

SES6 SES7 SES8 SES9

SES4 SES5

•	Fabricados en poliestireno y polietileno de alta densidad para una mayor durabilidad.
•	Impresión hecha en serigrafía con secado a través de rayos UV al finalizar la impresión.

SES49

SEÑALAMIENTOS DE PRECAUCIÓN

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
SES26 Señal "Zona carga y descarga" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES27 Señal "Peligro alta tensión" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES28 Señal "Materiales flamables" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES29 Señal "Materiales corrosivos" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES30 Señal "Montacargas servicio" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES31 Señal "Peligro alto voltaje" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
SES32 Señal "Líquidos inflamables" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES33 Señal "Piso resbaloso" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES34 Señal "Área restringida" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES35 Señal "Materiales tóxicos" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 
SES36 Señal "Peligro" 25 x 36 cm 3  $99  $109  $120 

USO
PROFESIONAL

SES26 SES32SES27 SES33SES28 SES34SES29 SES35SES30 SES36SES31
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TOPE DE ESTACIONAMIENTO CON 
REFLEJANTE

•	Fabricado en hule de alta resistencia.
•	Triángulos reflejantes para una correcta  

visualización nocturna.
•	No se rompe, desmorona, agrieta o pudre.

CÓDIGO MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

137459 54 x 16 x 11 cm 1  $346  $381  $419 

USO
GENERAL

TRIÁNGULOS REFLEJANTES DE EMERGENCIA 

CÓDIGO MEDIDA EMPAQUE PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

 TRF102 11-1/2" Esrtuche de lona 2 1  $208  $229  $252
 TRF101 11-1/2" Caja plástica 1 1  $110  $121  $133 
 TRF171 17" Estuche textil 1 1  $201  $221  $243 
 TRF172 17” Estuche textil 2 1  $359  $395  $435 

USO
GENERAL

SEÑALAMIENTOS PROHIBITIVOS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
SES37 Señal "Exclusivo clientes" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES38 Señal "Prohibido alimentos" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES39 Señal "No fumar" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES40 Señal "Prohibida la entrada" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES41 Señal "Prohibido el paso" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES42 Señal Alto total" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES43 Señal "No estacionarse" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN MEDIDAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
SES44 Señal "Exclusivo" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES45 Señal "Hidrante" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES46 Señal "Alarma de emergencia" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES47 Señal "Extintor" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES48 Señal "Extintor" vertical 36 x 15 cm 3  $94  $103  $113 
SES50 Señal "10 km/h máxima" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 
SES51 Señal "Prohibido el uso de celulares" 25 x 36 cm 3  $94  $103  $113 

USO
PROFESIONAL

SES37 SES38

SES45 SES46 SES47 SES48 SES50 SES51

SES39 SES40 SES41 SES42 SES43 SES44

SEÑALAMIENTOS

TOPE DE ESTACIONAMIENTO

TRIÁNGULOS  REFLEJANTES

TRIÁNGULO REFLEJANTE DE EMERGENCIA ARMABLE

•	Fabricados en poliestireno de alta resistencia. 
•	Multiángulos, con 8 reflejantes para incrementar la visibilidad del triángulo. 
•	Fácil visualización. 
•	Preferentemente usados para la señalización de emergencia en automotores.

CÓDIGO ALTURA PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

TRF10A 10” armable 1 1  $93  $102  $112 

USO
GENERAL

TRF101

•	Fabricado en resistente PVC.
•	Base fabricada en poliestireno con arena en su 

interior para garantizar la estabilidad del triángulo. 
•	Fácil visualización. 
•	Preferentemente usados para la señalización de 

emergencia en automotores.
•	También es usada  para señalar áreas peatonales y 

estacionamiento, etc.

TOPES DE ESTACIONAMIENTO
CONSEJOS PARA INSTALACIÓN

PARA
INSTALACIÓN EN:

Volado 
delantero

Volado 
trasero

Ancho de vías
(delantero)

Los topes son utilizados en 
zonas en estacionamientos 
para delimitar la zona 
apropiada para evitar 
colisiones y proteger los 
vehículos.

2.5 m

Límite

80 cm 74 cm

Para un cajón de 2.5 metros, la recomendación 
es dejar un espacio de 80 cm antes de la pared, 
banqueta o el límite establecido. Para el espacio 
entre topes la recomendación es de 74 cm.

Estas medidas cubren el ancho de vehículos convencionales, 
para vehículos de mayores dimensiones se recomienda medir 
el volado delantero y el ancho de vías y ajustar las distancias del 
límite y distancia entre topes.

•	 Concreto.
•	 Asfalto. 

•	 En lugares como cocheras, 
estacionamientos o para 
uso delimintando carriles, 
áreas reservadas, etc.
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